



رهبر انقلاب، در گذشت حجت الاسلام حسینی میانجی را تسلیت گفتند

رهبر معظم انقلاب با صدور پیامی درگذشت نماینده سابق ولی فقیه در استان لرستان را تسلیت گفتند. به گزارش مناقشه مزایه از پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری، متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است: بسما...الرحمن الرحیم- درگذشت عالم جلیل القدر مرحوم حجت الاسلام والمسلمین آقای حاج سید کاظم حسینی میانجی را که سال‌ها در سمت نمایندگی امام (رض) و اینجانب در استان لرستان به انجام وظیفه الهی خویش مشغول بود، به خانواده و فرزندان و یازماندگان محترم و همچنین به مردم استان و ارادتمندان ایشان تسلیت می‌گویم و برای آن فقید سعید رحمت و مغفرت و رضوان الهی را مسألت می‌نمایم.

سیدعلی خامنه‌ای - ۶/دی‌ماه/۱۳۹۵

مدیرعامل سازمان اموال تملیکی
شرکت در مزایات
با شرط صادرات

تمبر یادبود سردار شهید همدانی رونمایی شد
وزیر ارتباطات: هویت ۵٫۵ میلیون
سیم کارت مجهول است!

مدیر برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی ایمیدرو مطرح کرد

نیاز به سرمایه‌گذاری ۵۰ میلیارد دلاری جهت توسعه زیرساخت‌های معدنی

مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرهای صنعتی اعلام کرد

راهاندازی مجدد ۲۸۵۵ واحد صنعتی تعطیل در دولت جدید

رییس سازمان برنامه و بودجه

۲۰۴۶ طرح ناتمام روی دست دولت مانده است

تکمیل پروژه‌های عمرانی نیمه‌تمام نیازمند ۵۰ هزار میلیارد تومان اعتبار

مشکل افزایش نرخ ارز را باید ریشه‌ای حل کرد

رامین شاهی

قیمت ارز روزهای پر نوسانی را طی می‌کند و ثبت نرخ بالای ۴۰۰۰ تومان در روزهای اخیر، نشان از عدم وجود تعادل در عرضه و تقاضای بازار ارز کشور دارد.

هرچند وزیر اقتصاد و دارایی در چند روز اخیر اظهار داشته است که نرخ ارز کاهش خواهد یافت و این قیمت‌ها فصلی و زودگذر است، لیکن گویا انتخاب ترامپ به عنوان رئیس جمهور جدید آمریکا و نگرانی از سیاست‌های غیرعقلایی و افراطی وی، تأثیرات خود را در اقتصاد جهانی گذاشته است و در کنار مشکلات خاص فصلی و ریشه‌ای در بازار ارز کشور مشکلاتی را به وجود آورده است.

این در حالی است که رییس کل بانک مرکزی نیز طی هفته‌های اخیر اظهار امیدواری کرده است در آینده نزدیک این روند صعودی متوقف و تعادل به بازار بازگردد.

دلایل نوسان نرخ ارز باید مورد بررسی قرار بگیرد. بر این اساس، در میان اقتصاددانان تحلیل‌های گوناگونی وجود دارد. برخی از آنها اعتقاد دارند که پایین نگه داشتن مصنوعی نرخ ارز توسط دولت‌ها همواره باعث فاصله نرخ واقعی و اسمی ارز شده و اکنون ارز به دنبال نرخ واقعی خود است. عده‌ای نیز این اتفاق را خواست دولت می‌دانند که برای افزایش صادرات و کاهش واردات اعمال شده است.

گروهی معتقدند که در تحلیل عوامل اثرگذار در رشد نرخ ارز نباید تنها به بخشی از عوامل توجه کرد؛ زیرا عوامل متعددی در آن دخیل هستند و در برهه زمانی اخیر، عوامل غیراقتصادی نقش پررنگ‌تری پیدا کرده‌اند. تقاضاهای پنهان و کلانی در حال ورود به بازار است که مشاهده نمی‌شود؛ لذا این غلط است که مبنای رهگیری و تشخیص تقاضای بالفعل و بالقوه، صرفاً از طریق کارگزاران محدود به نام صرافی انجام شود. بنابراین این که در صرافی‌ها تقاضای اضافی دیده نمی‌شود، تنها مربوط به متقاضیان نسبتاً خرد می‌شود. در حالی که برخی از تقاضاهای بزرگ با مشاهده افزایش نرخ ارز و به منظور سودجویی، وارد بازار شده است.

تکنیک قابل توجه این که، سفرهای خارجی و افزایش تعداد آنها، تنها تقاضای موجود در بازار نیست و تقاضاهای پنهان دیگری نیز وجود دارد که به سادگی دیده نمی‌شود؛ باید توجه داشت که ممکن است برخی از عوامل و جریان‌ها بدون ملاحظه منافع ملی برای ایجاد اختلال در اقتصاد کشور و به‌ویژه در حوزه ارز، به تقاضای غیر واقعی ارز دامن بزنند و دولت را ناچار آمد جلوه دهند. در عین حال نباید ديو خفته تقاضایی که ریشه در حجم بالای نقدینگی سرگردان، انگیزه سوداگری و در نهایت نگرانی از کاهش ارزش دارایی‌های ریالی دارد و ممکن است گران‌تر کالاها را نادیده گرفت، چرا که در این صورت، همه ضرر می‌کنند؛ نه تنها دولت، بلکه تک‌تک ایرانی‌ها و حتی کسانی که با نیت کسب سود دارایی خود را به ارز تبدیل کرده‌اند نیز متضرر می‌شوند، چراکه پس از این اتفاق، افزایش تورم تمام دارایی آنها را می‌بلعد.

بی‌تردید نرخ ارز در ایران، مهم‌ترین پارامتر اقتصادی کشور است و افزایش آن، موجب تشدید تورم و بیکاری خواهد شد. هرچند در کوتاه‌مدت موجب افزایش مقطعی صادرات غیرنفتی می‌شود، لیکن با واردات گران‌تر کالاهای سرمایه‌ای، شاهد افزایش بهای تمام شده تولیدات داخلی خواهیم بود. لذا هرچند دولت اعلام کرده است به دنبال تک‌نرخی کردن بهای ارز است و نرخ مورد نظر تیم اقتصادی دولت به مراتب کم‌تر از اعداد فعلی در بازار آزاد خواهد بود، اما امید است با توجه به واقعیت‌های بازار ارز در داخل کشور و به دور از نگاه‌های سطحی و جناحی، به دنبال حذف مشکلات باشیم و تا نتیجه اتفاقات تلخ سال‌های پایانی دولت قبل را شاهد نشسیم؛ زیرا افزایش نرخ ارز در کشور ما همواره در دسرساز بوده است. امری که با توجه به افزایش قیمت نفت و کاهش تحریم‌ها، امکان‌پذیر خواهد بود.

۴

معاون وزیر نیرو خبر داد

احداث سد ونیروگاه بابودجه دولتی ممنوع

معاون وزیر نیرو با بیان این که ساخت نیروگاه و سد‌های جدید با بودجه دولتی ممنوع شده است، گفت: بر اساس ضوابط جدید مراحل سرمایه‌گذاری اجرای طرح‌های آب، برق و فاضلاب توسط بخش خصوصی انجام می‌شود.

۱۰

مدیرعامل بورس کالای ایران خبر داد

راهاندازی معاملات اختیار فروش سکه طلا از فردا

مدیرعامل بورس کالای ایران گفت: با توجه به روند قابل قبول معاملات قرارداد اختیار خرید سکه طلا طی دو هفته گذشته، برگزاری دوره‌های آموزشی و همچنین درخواست مکرر فعالان بازار، از روز چهارشنبه قرارداد اختیار فروش (put option) سکه طلا برای سرسید اسفند امسال راهاندازی می‌شود.

۱۳

وزیر کار خبر داد

طرح ویژه دولت برای امنیت غذایی کودکان زیر ۳ سال

معاون پارلمانی وزارت امور خارجه در مجلس

افشای اسرار نظام خلاف است



ژورنالیستی منتشر شده با واقعیت مغایر است و متن دیروز نیز گزینشی بوده است. ولی ثابت شد که این متن، متنی نبوده که روزهای اول منتشر شده است.

وی افزود: نکته دوم این است که ایشان می‌گویند که شنونده میزان طبقه‌بندی اسناد را مشخص می‌کند. این خلاف همه قواعد حفاظتی سراسر جهان و قانون ماست. ما باید به ارزش‌های الهی خود توجه کنیم. لذا نباید در جمهوری اسلامی ایران افشای اسرار کنیم. ما باید کاری کنیم که اسرار نظام حفظ شود. وقتی در هتل مذاکرات در نیویورک زده می‌شود «اِهر و امن نیست» یعنی نباید اسرار طبقه‌بندی شده را در آنجا بیان کرد.

قشقاوی متذکر شد: این که گفته می‌شود ما با مردم مطلب محرمانه‌ای نداریم درست و حرف مقام معظم رهبری است. ولی این ۵۰ درصد مطلب است. وقتی مطلبی را طرح می‌کنیم که طبقه‌بندی شده است طرف خارجی نیز متوجه می‌شود. به همین دلیل و به عنوان مثال در سالن سازمان ملل در نیویورک زده می‌شود که این سالن امن نیست. وقتی این طور است نیازی به تحلیل نیست.

او ادامه داد: حفظ اسرار نظام و واجبات است. نمایندگان به ما می‌گویند اخبار روزنامه‌های نگویید. ما از وزرا می‌خواهیم مطلب غیر رسانه‌ای بگویند. ولی اگر مطلب غیر رسانه‌ای رسانه‌ای شود چه ارزشی دارد و ما چرا باید مطالب غیر رسانه‌ای را بگوئیم. این باره صحبت کنند که باعث حل ماجرا می‌شود.

او تأکید کرد: گوینده تشخیص می‌دهد نه شنونده؛ لذا وقتی شنونده موضوعی را مطرح می‌کند به این معناست که به الفبای مسائل حفاظتی آشنا نیست و اگر کسی به کل این سوالات جواب دهد، کل ماجرا حل می‌شود و نیازی به نوار گذاشتن در مجلس نیست. قشقاوی ادامه داد: در متنی که از سوی طرف بیان شده و دیروز منتشر شده، نشان داده شده که مطلبی که از اول با حاشیه‌های

گرفته نشده. اگر تصمیم درباره این موضوع در آینده اتخاذ شود خبری ندارم؛ موضوع کریمی قدوسی موضوع بسیار ساده‌ای است و نیاز به پردازش رسانه‌ای ندارد و پاسخ به یک سؤال است که تنها به کریمی قدوسی ارتباط ندارد. سؤال این است که از لحاظ قواعد حفاظتی و اسناد و گفتار، گوینده طبقه‌بندی را تعیین می‌کند یا شنونده؟ وزارت اطلاعات، سپاه و نیروهای نظامی می‌توانند در این باره صحبت کنند که باعث حل ماجرا می‌شود.

او تأکید کرد: گوینده تشخیص می‌دهد نه شنونده؛ لذا وقتی شنونده موضوعی را مطرح می‌کند به این معناست که به الفبای مسائل حفاظتی آشنا نیست و اگر کسی به کل این سوالات جواب دهد، کل ماجرا حل می‌شود و نیازی به نوار گذاشتن در مجلس نیست. قشقاوی ادامه داد: در متنی که از سوی طرف بیان شده و دیروز منتشر شده، نشان داده شده که مطلبی که از اول با حاشیه‌های

وزیر دفاع

امنیت منطقه را امنیت خود می‌دانیم

جریان القاعده که بر آمده از طالبان بود که باز آمریکایی‌ها و کشورهای حاشیه خلیج فارس و در رأس آن عربستان، آن را ایجاد کرده بود، برای مقابله با تجاوز روس‌ها و افغانستان به بلای جان سازندگانش تبدیل شد.

دهقان تصریح کرد: این گروه دست ساخته آنها، خود آنها را مورد هدف قرار داد. این جریان با یک پوشش غم‌انگیزی به عرصه آمد. آمریکا در ضمن این که جریان‌سازی کرد، به دنبال مخدوش کردن فضای روحانی اسلام و تفکر اسلامی بود. وی افزود: جمهوری اسلامی ایران به عنوان یک الگو از کشورهای اسلامی در دنیا معرفی می‌شود و آمریکایی‌ها باید به گونه‌ای جلوی آن را می‌گرفتند. پیامد انفجار برج‌های دوقلو، آمدن آمریکا به افغانستان و عراق شد.

وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح با تأکید بر این که پیگیری نظام سلطه برای ایجاد یک جبهه واحد جهانی منجر به این شد که هر کسی با ما نیست، باید با او مقابله کرد، گفت: اصل ثابت این بود که بی‌ثباتی و ناامنی به عنوان چهره قالب منطقه خاورمیانه بماند و این الگوی آن‌ها بود. دهقان خاطر نشان کرد: امروز

معاون پارلمانی وزارت امور خارجه در حاشیه جلسه علنی دیروز مجلس در جمع خبرنگاران حاضر شد و اظهاراتی را در رابطه با مطالب منتشر شده توسط کریمی قدوسی مطرح کرد.

به گزارش ایسنا، حسن قشقاوی در پاسخ به نخستین سؤال خبرنگاران در رابطه با موضع گیری وزارت امور خارجه در قبال این موضوع، گفت: موضع وزارت امور خارجه همان چیزی است که سخنگوی وزارت خارجه بیان کرده، ایشان دو بار در رابطه با این موضوع صحبت کرده است. می‌دانید که ۸۰ درصد نمایندگان مجلس از حامیان سیاست خارجی موجود هستند اما بدون شک موافق دربار هر موضوعی و هر بار که دعوت کنند آقای ظریف در مجلس حضور پیدا می‌کند. معاون پارلمانی ظریف درباره

جلسه کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی و وزیر امور خارجه توضیحی نداد و توضیح در این باره را به کمیسیون مربوطه واگذار کرد. قشقاوی درباره این که آیا وزیر امور خارجه از کریمی قدوسی به هیأت نظارت بر رفتار نمایندگان شکایت می‌کند یا خیر، توضیح داد: بنده درباره کارهای مجلس اظهار نظر نمی‌کنم و توضیحی نمی‌دهم چون دوستان در کمیسیون امنیت توضیح دادند و هر کاری که می‌خواهند انجام دهند باید خودشان اقدام کنند. ما به دنبال تعامل مثبت با مجلس و کمیسیون امنیت هستیم و این مسأله باید ادامه پیدا کند، درباره کریمی قدوسی نیز فراتر از صحبتی که سخنگو اظهار کرده، حرفی ندارم.

قشقاوی درباره شکایت وزارت امور خارجه از کریمی قدوسی نیز گفت: تا الآن چنین چیزی نشنیده‌ام و تا به حال چنین تصمیمی

بین الملل

در پی حمله تروریست‌ها به منابع آبی

آب دمشق و اطراف آن جیره‌بندی شد

ارتش سوریه تجهیزات نظامی گسترده‌ای را به شمال غرب دمشق برده تا عملیات نظامی علیه تروریست‌ها را شدت بخشد، این در حالی است که ساکنان دمشق برای سومین روز شاهد قطعی آب هستند و مقامات سوریه گروه‌های مخالف را به آلوده کردن آب دمشق متهم می‌کنند.

به گزارش ایسنا، به نقل از روزنامه مستقل رأی‌الیوم، ساکنان دمشق روز یکشنبه و برای سومین بار شاهد قطعی آب بودند در حالی که مقامات سوریه گروه‌های مخالف را به آلوده کردن آب با گازوئیل متهم کرده‌اند. سازمان آب در حومه دمشق قطعی آب دمشق از روز جمعه را به حملات تروریستی به تمامی منابع آبی نسبت داده‌اند که آب دمشق و اطراف آن از این منابع تأمین می‌شود.

سازمان آب در حومه دمشق تأکید کرد، مقامات مربوطه در حال حاضر از منابع خدوای استفاده می‌کنند به این امید که اوضاع آب‌رسانی طی روزهای آینده بهتر شود.

خبرگزاری رسمی سوریه (سانا) گزارش داد، حملات تروریستی به منابع آب در دو منطقه الفقیه و وادی بردی در شمال غرب پایتخت باعث قطعی آب بوده است. روزنامه الوطن نزدیک به دولت سوریه نیز نوشت: تروریست‌ها روز جمعه آب آشامیدنی دمشق را با گازوئیل آلوده کردند. این اقدام پس از تشدید بمباران‌ها در منطقه وادی بردی در حومه دمشق صورت گرفته است.

المیادین نیز گزارش داد، گروه‌های مسلح تهدید کرده‌اند که چشمه‌الفقیه را که آب دمشق را تأمین می‌کند، نابود می‌کنند.

آن‌ها در روستای وادی بردی در حومه غربی دمشق هر گونه حل و فصل وضعیت خود و خروج افراد مسلح‌النصره را رد کرده‌اند.

از سوی دیگر رسانه‌های سوری به نقل از محمدالشیاح، مدیر کل سازمان آب و فاضلاب دمشق و حومه اعلام کرد که آب‌رسانی به پایتخت دو روز در میان خواهد بود و دمشق به ۶ منطقه تقسیم شده است.

وی گفت: افراد مسلحی که کنترل منبع الفقیه را در دست گرفته‌اند لوا را باز کرده و آب‌ها را به سمت رود بردی انتقال دادند برای همین منابع آب دمشق و اطراف آن دیگر در دسترس نیست. ما به صورت عادلانه آب را به دمشق و اطراف آن خواهیم رساند تا زمانی که بتوانیم از منابع اصلی استفاده کنیم. شهر به ۶ بخش تقسیم شده است و هر بخش بر اساس تعداد ساکنان و موقعیت جغرافیایی از آب برخوردار خواهد شد.

دمشق و اطراف آن ۵ میلیون جمعیت دارد.

این در حالی است که دیدبان حقوق بشر سوریه از درگیری‌های بین نیروهای نظام سوریه و گروه‌های مسلح در منطقه وادی بردی خبر داد. منطقه مذکور تحت کنترل نیروهای مسلح محلی و جبهه فتح‌الشام(النصره) است.

شورشیان سوری نیز به نوبه خود ارتش سوریه را به هدف قراردادن منابع‌های آب دمشق در منطقه وادی بردی متهم می‌کنند.

منابع نظامی سوری اعلام کردند: ارتش سوریه تجهیزات نظامی گسترده‌ای را به شمال غرب دمشق برده تا عملیات نظامی علیه تروریست‌ها را شدت بخشد. به گفته منابع نظامی سوری، این تجهیزات جدید شامل نیروها، موشک‌انداز، توپخانه و تیربارهای سنگین برای آغاز مرحله دوم از عملیات نظامی در روستای وادی بردی است.

انتقال این تجهیزات پس از مخالفت افراد مسلح با توافق حل و فصل صورت گرفت. نیروهای دولتی سوریه توانستند شورشیان را با شکت‌های بزرگی مواجه سازند و بیمارستان میادانی، مرکز اطلاع‌رسانی و انبارهای مهمات آن‌ها را منهدم کنند. در همین حال، نیروهای ارتش سوریه که در حال پاکسازی محله‌های شرقی‌های هستند هر روز با کشفیات جدیدی روبه‌رو می‌شوند که از جمله آن کشف اجساد ۲۱ غیرنظامی اعدامی به دست تروریست‌ها و خودرویی با دو تن مواد منفجره بوده است.

زاهر حجوز، مدیر پزشکی قانونی در حلب به خبرگزاری رسمی سوریه (سانا) گفت: بخش‌های مربوطه اجساد ۲۱ غیرنظامیانی که گروه‌های تروریستی قبل از خروج از محله‌های شرق حلب آن‌ها را اعدام کرده بودند، کشف کردند. این اجساد در زندان‌های گروه‌های تروریستی در محله‌های سکری و الکلاسه کشف شد که تحقیقات نشان داد آن‌ها از مسافت نزدیک گلوله‌باران شده بودند.

ریس سازمان برنامه و بودجه
۲۰۴۶ طرح ناتمام روی
دست دولت مانده است

رییس سازمان برنامه و بودجه کشور گفت: رشد اقتصادی کشور در ۶ ماهه اول امسال با احتساب نفت ۶٫۵ درصد و بدون آن ۴٫۵ درصد است.

به گزارش فارس، محمدباقرنویخت در حاشیه مراسم تجلیل از دست‌اندرکاران سرشماری عمومی نفوس و مسکن در محل وزارت کشور با اشاره به نرخ رشد اقتصادی اظهارداشت: نرخ رشد اقتصادی ۶ ماهه نخست سال با احتساب نفت ۶٫۵ درصد بوده است.

رییس سازمان برنامه و بودجه تصریح کرد: جزییات این نرخ فردا در جلسه سخنگو اعلام می‌شود. ۴٫۵ درصد از این رشد بدون نفت و مابقی مربوط به نفت است.

در مورد افزایش نرخ ارز گفت: این موضوع به دلیل مسایل روانی پیش آمده در جامعه است، افزایش ۱۰۰ تومانی قیمت ارز در یک روز قابل تأیید مسؤولان نیست و انشالله... این نرخ کاهش یابد.



نویخت در مراسم تجلیل از دست‌اندرکاران سرشماری عمومی نفوس و مسکن سال ۹۵ ضمن تقدیر از تمامی دستگاه‌های ذی‌مدخل در این سرشماری به آمارهای هر مرکز آمار پرداخت و اظهارداشت: از جناب آقای پارسا هر ماه دقیقاً در روز نخست ماه پیاپی دریافت می‌کنم که گویای روند قیمت‌ها در ماه گذشته، ۱۲ ماهه و نقطه به نقطه است و بدون هیچ دخل و تصرفی به موبایل شخصی رییس‌جمهور ارسال می‌شود.

وی افزود: اعلام هر وقت رشد اقتصادی فصلی و گزارش طرح آمارگیری نیروی کار از دیگر اقدامات این مرکز است.

معاون رییس‌جمهور با تأکید بر این که مرکز آمار تنها نهاد رسمی کشور برای اعلام آمار است، تصریح کرد: دیگر دستگاه‌ها نیز زحمت می‌کشند و حسب استمرار گذشته آمارها را منتشر می‌کنند، اما نظم و ترتیب مهم بوده و مشاهده می‌شود، گاهی ۶ ماه آماری وجود ندارد، اسما مرکز آمار تمامی گزارش‌ها را از این می‌دهد.

وی افزود: همه باید در عزم ملی برای یک فعالیت عمومی مشارکت داشته باشند و نیازمند کمک در طرح سرشماری بودیم که به خوبی انجام شد، برای ۵ سال آه پند ه تصمیم‌بخردانه‌ای که گرفته شود، با پایه آماری خواهد بود و انشالله... خروجی این طرح نیز به هنگام باشد.

نویخت با اشاره به این که حسب قول مسؤولان مرکز آمار گزارش مقدماتی سرشماری نفوس و مسکن تا پایان دی‌ماه اعلام می‌شود، گفت: قیمت نفت رو به افزایش است و در ۶ ماه دوم سال گذشته گزارش‌های سختی داشتیم و قیمت نفت به زیر ۲۵ دلار افت کرد و درآمدها به شدت کاهش یافت، به همین خاطر قادر به پرداخت طرح‌های عمرانی نشده‌یم و در ۶ ماه اول امسال آنچه فروخته شد از پیش‌فروش درآمد آن استفاده کردیم. در ۶ ماه امسال بیش از ۲٫۵ میلیون بشکه در روز فروش وجود داشت که این میزان برای ۶ ماه دوم سال گذشته یک میلیارد و ۱۵۰ هزار بشکه تا ۱۳۰۰ هزار بشکه نفت و میعانات بود و از نظر میزان و نرخ قیمت‌ها کاهش یافت.

رییس سازمان برنامه و بودجه با اشاره به این که متوسط قیمت نفت در سال گذشته ۴۲ تا ۴۳ دلار فروخته شد که در بودجه قیمت آن ۴۰ دلار بسته بود، عنوان کرد: فشاری که در ۶ ماهه اول به خاطر سال گذشته بود جبران شد و اکنون وضع مطلوب است و در ارتباط با عمرانی‌ها در سطح ملی و استانی اقداماتی انجام می‌شود و برنامه‌ریزی در ستاد ریاست‌جمهوری قبل از ماهی که به اتمام برسد، پرداخت حقوق کارمندان را خواهیم داشت.

وی افزود: با همه مضایقی که در ۶ ماه اول سال به دلیل فشار بزرگ مالی پارسال داشتیم، کارها انجام می‌شود و همچنین ۱۴ هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان برای خرید تقصیتی گندم پرداخت شد و در سال آینده در سال ۹۲ این میزان ۴ هزار میلیارد تومان بود و نتیجه آن خودکفایی در این بخش رقم خورد. قول دادیم گندم کاران طلبی نداشته باشند و نیز قول دادیم که تا پایان آذرماه مطالبات و پاداش بازنشتگان انجام شود و در این راستا ۲۷۰۰ میلیارد تومان پاداش بازنشتگان و ۷۰۰ میلیارد تومان برای معلمان خلاق و شش مدرس در نظر گرفته شد و همچنین پرداخت‌ها را منظم خواهیم کرد.

وی با اشاره به این که ۲۰۴۶ طرح ناتمام روی دست دولت مانده است، تصریح کرد: ناچاریم به جای توزیع قطره چکانی به همه طرح‌ها روی تعدادی از آن‌ها متمرکز شویم، تا در دو سال آینده به اتمام برسد، بنابراین همه آنچه سال گذشته پرداخت کردیم به همراه آن تا پایان ۶ ماهه اول باید پرداخت شود، در این هفته اجرا خواهد شد که بخشی از آن با انتشار اوراق و پول نقد خواهد بود. در این زمینه ۲۵۰۰ میلیارد تومان اوراق و ۱۰۰۰ میلیارد تومان پول نقد پرداخت شد.

نویخت تأکید کرد: نمی‌توانیم اکنون در جامعه از رفاه محبت کنیم، اما با همه این مشکلات و سختی‌ها نرخ تورم از ۲۰ به زیر ۱۰ درصد رشد از منفی به مثبت تبدیل شد.

مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرهای صنعتی اعلام کرد

راه‌اندازی مجدد ۲۸۵۵ واحد صنعتی
تعطیل در دولت جدید

پرداخت ۱۳۱۰۰ میلیارد تومان تسهیلات به ۱۹۰۹۳ طرح واحد صنعتی



رامین شاهی – مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرهای صنعتی گفت: مبلغ ۱۳۱۰۰ میلیارد تومان تسهیلات پیرای ۱۹۰۹۳ طرح واحد صنعتی، پرداخت شده است که از این میزان ۲۶۰۰ میلیارد تومان برای ۲۱۵۱ طرح واحد داخل شهرهای صنعتی بوده که ۳۶ درصد از کل مبلغ تسهیلات بوده است. در عین حال ۵۹۰۰ میلیارد تومان پیرای ۸۹۵۲ طرح توسط بانک‌ها ارائه شده است.

به گزارش خبرنگار «**مناقصه**»، علی‌زدانی در نشست خبری خود در خصوص گزارش عملکرد از آخرین دستاوردهای سازمان صنایع کوچک و شهرهای صنعتی اظهارداشت: ۲۸۵۵ واحد صنعتی تعطیل در دولت جدید مجدداً راه‌اندازی شده است که ۸۲۲ واحد مربوط به ۹ ماهه اخیر بوده است که ۳۳ هزار و ۵۰۰ نفر اشتغالزایی داشته است.

در دولت نهم و دهم تعدادی از شهرک‌های صنعتی در سفرهای استانی مصوب شد که از نظر اقتصادی توجیه فنی و اقتصادی لازم را نداشت؛ بنابراین تصمیم به توقیف طرح ۳۲ شهرک و ناحیه صنعتی و ابطال ۱۴ مصوبه ایجاد شهرک‌های صنعتی گرفته شد.

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت افزود: طی بررسی که در ۳ سال گذشته در خصوص شهرک‌های صنعتی مصوب صورت گرفت، نبود توجیه اقتصادی، مشکلات زیست‌محیطی، مکان‌یابی، نبود آب و برق و مشکل در بخش زمین‌علی‌رغم وجود زمین صنعتی در نقاط دیگر از دلایل این شهرک‌های صنعتی بوده است.

وی ادامه داد: علاوه بر این ممکن است دولت بنا بر درخواست استانداران تقاضای ایجاد شهرک و ناحیه صنعتی مطرح شود که ما هم از این مسأله حمایت می‌کنیم اما باید توجیه اقتصادی آن مد نظر قرار گیرد که در مورد ۱۰۴ مصوبه دولت این شرایط وجود نداشت و در مورد برخی از آن‌ها حتی در خصوص جانمایی نیز با مشکل مواجه بودیم بنابراین رای به ابطال این ۱۴ مصوبه داده شد.

وی خاطرنشان‌ساخت: تا پایان آذرماه امسال ۳۹ هزار و ۸۷ واحد صنعتی پروانه بهره‌برداری دریافت کرده و به بهره‌برداری رسیده‌اند. حدود ۴۶ درصد واحدهای صنعتی کشور در داخل شهرک‌ها و نواحی صنعتی مستقر هستند.

واحدهای صنعتی دارای پروانه بهره‌برداری در شهرک‌ها و نواحی صنعتی ۷۹۰ هزار و ۹۰۰ شغل ایجاد کرده است.

وی در پاسخ به پرسشی درباره هزینه شدن منابع تسهیلات در بخش‌های خارج از واحد صنعتی، گفت: با طرح‌های نظارتی از هزینه شدن تسهیلات خارج از واحدهای صنعتی جلوگیری می‌کنیم.

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت افزود: تفاوت این طرح با طرح‌های زودبازده این است که در بنگاه‌های زودبازده تسهیلات اعطا می‌شد تا بنگاهی راه‌اندازی شود اما در طرح

فعلی، تسهیلات به بنگاه‌های راه‌اندازی شده اعطا می‌شود. این امر از ورود منابع به بخش‌های دیگر جلوگیری می‌کند.

یزدانی در باره این که برخی بانک‌ها نرخ تسهیلات را تغییر می‌دهند، گفت: بانک‌ها ملکف هستند براساس نرخ شورای پول و اعتبار زمین‌علی‌رغم وجود زمین صنعتی در نقاط دیگر از دلایل این شهرک‌های صنعتی بوده است.

وی ادامه داد: علاوه بر این ممکن است دولت بنا بر درخواست استانداران تقاضای ایجاد شهرک و ناحیه صنعتی مطرح شود که ما هم از این مسأله حمایت می‌کنیم اما باید توجیه اقتصادی آن مد نظر قرار گیرد که در مورد ۱۰۴ مصوبه دولت این شرایط وجود نداشت و در مورد برخی از آن‌ها حتی در خصوص جانمایی نیز با مشکل مواجه بودیم بنابراین رای به ابطال این ۱۴ مصوبه داده شد.

وی خاطرنشان‌ساخت: تا پایان آذرماه امسال ۳۹ هزار و ۸۷ واحد صنعتی پروانه بهره‌برداری دریافت کرده و به بهره‌برداری رسیده‌اند. حدود ۴۶ درصد واحدهای صنعتی کشور در داخل شهرک‌ها و نواحی صنعتی مستقر هستند.

واحدهای صنعتی دارای پروانه بهره‌برداری در شهرک‌ها و نواحی صنعتی ۷۹۰ هزار و ۹۰۰ شغل ایجاد کرده است.

وی در پاسخ به پرسشی درباره هزینه شدن منابع تسهیلات در بخش‌های خارج از واحد صنعتی، گفت: با طرح‌های نظارتی از هزینه شدن تسهیلات خارج از واحدهای صنعتی جلوگیری می‌کنیم.

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت افزود: تفاوت این طرح با طرح‌های زودبازده این است که در بنگاه‌های زودبازده تسهیلات اعطا می‌شد تا بنگاهی راه‌اندازی شود اما در طرح

فعال، تسهیلات به بنگاه‌های راه‌اندازی شده اعطا می‌شود. این امر از ورود منابع به بخش‌های دیگر جلوگیری می‌کند.

یزدانی در باره این که برخی بانک‌ها نرخ تسهیلات را تغییر می‌دهند، گفت: بانک‌ها ملکف هستند براساس نرخ شورای پول و اعتبار زمین‌علی‌رغم وجود زمین صنعتی در نقاط دیگر از دلایل این شهرک‌های صنعتی بوده است.

وی ادامه داد: علاوه بر این ممکن است دولت بنا بر درخواست استانداران تقاضای ایجاد شهرک و ناحیه صنعتی مطرح شود که ما هم از این مسأله حمایت می‌کنیم اما باید توجیه اقتصادی آن مد نظر قرار گیرد که در مورد ۱۰۴ مصوبه دولت این شرایط وجود نداشت و در مورد برخی از آن‌ها حتی در خصوص جانمایی نیز با مشکل مواجه بودیم بنابراین رای به ابطال این ۱۴ مصوبه داده شد.

وی در پاسخ به سؤالی دیگر مبنی بر این که چه برنامهای برای واحدهای تحت تملک بانک‌ها دارد، گفت: از کل یک هزار و ۵۰۰ واحد صنعتی تحت تملک بانک‌ها، یک هزار و ۱۰۰ واحد در شهرک‌ها و نواحی صنعتی قرار دارد.

به‌زیر صنعت، معدن و تجارت آرایه کرده‌ایم و به‌دنبال این هستیم که یا بانک واحد صنعتی تحت تملک را راه‌اندازی کند و یا واحد صنعتی توسط مالک قبلی مجدداً راه‌اندازی شود.

تأثیر لغو جریمه ۲ هزار میلیارد تومانی در واردات لوازم خانگی

مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی در مورد تأثیر لغو جریمه ۲ هزار میلیارد تومانی در واردات لوازم خانگی بر وضعیت تولیدکنندگان داخلی، با بیان این که درخواست معافیت برای واردکنندگان کالاها مشایه تولید داخل جای سؤال دارد، گفت: این

موضوع را از وزیر صنعت سؤال کنید.

وی در پاسخ به سؤالی مبنی بر این که وزیر صنعت در نامه‌ای به گمرک درخواست لغو جریمه ۲ هزار میلیارد تومانی شرکت کرامی واردکننده لوازم خانگی را داشته است، به نظر شما این‌گونه رفتارها چه تأثیری بر وضعیت صنایع کوچک تولیدکننده لوازم خانگی خواهد داشت، گفت: این سؤال را باید از وزیر صنعت پرسید، اما من با وزیر صنعت جلسه دارم و سؤال شما را به ایشان منتقل خواهم کرد.

وی تأکید کرد: واردات در چارچوب سیاست‌های اقتصاد مقاومتی تا جایی که به تولید داخل ضرر به نرزد و تکمیل‌کننده زنجیره تولید باشد، لازم است اما اگر واردات مشابه کالای داخلی باشد و معافیت نیز نخواهیم واردکننده چنین کالایی بدهیم، جای سؤال دارد.

تلاش چینی‌ها برای حضور در صنعت خودرو، مصالح ساختمانی و نفت و گاز و پتروشیمی

وی در پاسخ به سؤال دیگری در خصوص حضور شرکت‌های چینی در منطقه ویژه بنیز گفت: خودروساز چری چین به این منطقه وارد شده و در حال حاضر ۲۰۰ هکتار زمین را در اختیار دارد که این میزان قابل افزایش تا ۴۰۰ هکتار است. وی ادامه داد: شرکت چری با ۵ واحد تولیدکننده قطعات خودرو و یکی تولید رادیوپخش، صندلی خودرو و یکسری تجهیزات داخلی خودرو قرارداد بسته است.

وی ادامه داد: چینی‌ها قول دادند در سال ۲۰۱۷ در منطقه بم سرمایه‌گذاری کنند. به گفته یزدانی، شرکت‌های چینی برای حضور در زمینه مصالح ساختمانی و حوزه پایین‌دستی نفت، گاز و پتروشیمی نیز از ما اطلاعات خواسته‌اند که ما نیز این اطلاعات را به آن‌ها ارائه کرده‌ایم.

افزایش نرخ ارز به بنگاه‌های صادرکننده کالا کمک خواهد کرد

مدیرعامل سازمان صنایع کوچک در مورد تأثیر افزایش نرخ ارز بر قیمت تمام‌شده صنایع نیز گفت: افزایش نرخ ارز به بنگاه‌های صادرکننده کالا کمک خواهد کرد، اما در مورد بنگاه‌هایی که قابلیت صادرات ندارند، این طور نیست.

وی ادامه داد: دولت و بانک مرکزی در جهت کنترل نوسان نرخ ارز اقدام کرده‌است و یقیناً بازار به وضع سابق برمی‌گردد.

وی در پاسخ به این سؤال خبرنگاری که پرسید اگر بازار به وضعیت قبل برگردد چطور، تولید کنندگان باید تصمیم چه اتفاقی می‌افتد.

بازگشت ۳۰ درصد مالیات بر ارزش افزوده به شهرک‌های صنعتی

یزدانی ادامه داد: علاوه بر این با پیشنهاد دولت و موافقت مجلس، در جهت حمایت از شهرک‌های صنعتی، ۳۰ درصد از مالیات بر ارزش افزوده سهم شهرداری‌ها که از داخل شهرک‌ها و نواحی صنعتی وصول می‌شود، از سال آینده به خود شهرک‌ها بازگردانده خواهد شد.

به گفته وی، بنگاه‌هایی که به دلیل عدم پرداخت اقساط تسهیلات خود مشمول جریمه شده بودند نیز در چارچوب سیاست‌های اقتصاد مقاومتی مورد تخفیف قرار گرفته‌اند به‌طوری که تا ۹۰ درصد جرایم مشمول تخفیف شده و این طرح تا پایان سال نیز تمدید شده است.

وی در خصوص تأمین نقدینگی واحدهای صنعتی از محل کمک‌های فنی و اعتباری نیز گفت: ۳ هزار و ۴۲۰ میلیارد ریال تسهیلات از محل کمک‌های فنی و اعتباری و اجرای طرح نوسازی در قالب ۱۶۴۲ قرارداد و با اشتغالزایی ۱۲۴ هزار نفری از شهرویر ۹۲ تا شهرپور ۹۵ به متقاضیان پرداخت شده است.

رییس مرکز آمار ایران

خواستار آرایه آمارهای ساختگی و سفارشی نیستیم



رییس مرکز آمار ایران با تأکید بر این که مرکز آمار ایران آرایه آمار سفارشی را بر خود گنجه می‌داند، بیان کرد: البته منکر برخی خطاها نیستیم که خصیصه کار نمونه‌گیری و خوداظهاری است.

به گزارش ایسنا، امیدیعلی پارسا در مراسم تقدیر و تجلیل از دست‌اندرکاران سرشماری نفوس و مسکن که دیروز ۶

آذر در وزارت کشور برگزار شد با تأکید بر محرمانگی اطلاعات مردم، بیان کرد: هیچ یک از اطلاعات همه افرادی که در سرشماری سال ۱۳۹۵ شرکت کرده‌اند، به هیچ شخص و نهادی ارائه نخواهد شد و اطلاعات نزد مرکز آمار ایران محفوظ است.

وی همچنین بیان کرد: در ملاقاتی که با مقام‌مظفر هیری داشتیم نکات عمیقی از سوی ایشان مطرح شد، ام از این که آمار اطلاعات دقیق، متمرکز و علمی پایه اصلی تصمیم‌گیری‌هاست. همه مردم شرکت کرده و اطلاعات درست بدهند. دستکاری در آمار گناه کبیره است چه از سوی مردم و چه از سوی مراکز آماری.

او با دفاع از عملکرد مرکز آمار در آرایه صحت آمار بیان کرد: به دنبال آرایه آمار، ساختگی و سفارشی نیستیم، ولی کار آماری مبتنی بر نمونه‌گیری و خوداظهاری، خطاهایی دارد. ولی تأکید می‌کنم که مرکز آمار بر صحت اطلاعات متعهد است و گناه آمارساز را بر خود سخت نمی‌داند.

رییس سازمان ملی استاندارد خبر داد

همکاری استاندارد با وزارت جهاد
برای مبارزه با آلودگی مواد غذایی

رییس سازمان ملی استاندارد با اجرا شدن استاندارد ذیح و صید با همکاری وزارت جهاد کشاورزی خبر داد و گفت: از این پس در تمام کشتارها و صید برای خروج از مراکز علاوه بر تأیید نماینده شرعی ولی‌فقیه اعضای استاندارد را نیاز دارد. به گزارش فارس، نیره پیروزبخت در همایش امنیت غذایی سلامت و توسعه به توسعه کشورها برای

ریشه‌کنی فقر غذایی اشاره کرد و گفت: در سال‌های اخیر از نگرانی فقر غذایی در کشور عبور کرده‌ایم و اکنون ۲۷۱ فقره مواد غذایی مشمول مقررات اجباری استاندارد است، اما فقط نباید به این موضوع بسنده کنیم و قطعاً توجه همه‌جانبه به روی استاندارد داشته باشیم.

وی به اعضای تفاهنامه‌هایی با سازمان غذا و دارو در زیرمجموعه وزارت بهداشت و وزارت جهاد کشاورزی اشاره کرد و گفت: اخیراً در بحث غذای حلال و مبارزه با آلودگی مواد غذایی تفاهنامه‌هایی داشته‌ایم. پیروزبخت گفت: همچنین استاندارد ذیح و صید با همکاری نماینده ولی‌فقیه در وزارت جهاد کشاورزی در ۱۰ مرکز اجرایی شده که از این پس علاوه بر نظارت شرعی، توجه همه‌جانبه به نکات استاندارد و بهداشتی هم اعمال می‌شود و دام و صید دو امضا از مراکز خارج می‌شود. رییس سازمان ملی استاندارد همچنین از همکاری با وزارت بهداشت برای کاهش مصرف نمک و شکر در تولید مواد غذایی خبر داد و گفت: کاهش این اقدام در استانداردها را اعمال کرده‌ایم که گزارش آن به شورای عالی سلامت آرایه شده است. به گفته وی همچنین استاندارد نان سنتی با مسؤولیت وزارت بهداشت نیز اجرایی اعلام شده است. پیروزبخت از تدوین آرایه نامه توسعه کشاورزی از گاتیک خبر داد و گفت: همچنین پایش محصولات لبنی از نظر استفاده از چربی گیاهی، صدور مجوز برای آلودگی‌های محصولات کشاورزی و پایش آب شرب مناطق مختلف کشور از موارد دیگری است که به انجام رسانده‌ایم تا حدی که پس از آرایه گزارش‌ها صادر زمینه آب شرب که به دولت آرایه کردیم، وزارت بهداشت فعالیت‌های بسیار خوبی در این زمینه داشته است. رییس سازمان ملی استاندارد همچنین گفت: نباید فقط به ایمنی و امنیت غذایی مردم فکر کنیم، بلکه بحث یکپارچه‌سازی هم مهم است که ۳ مؤلفه اصالت، کیفیت و ایمنی را در برمی‌گیرد. وی اصالت‌سنجی را یکی از مواردی برشمرد که باید به آن توجه جدی شود و اظهار داشت: چند سال پیش در بحث پسته کشورهای خارجی برای ما باری در واردند و آخر کار حد مجاز اعلامی از سوی ایران از در مورد پسته قبول کردند؛ اما اگر انیم که وقتی از راه سیاسی به جایی نرسند، از این گونه موارد با کشور ما مقابله کنند.

پیروزبخت تأکید کرد: اگر بخواهیم با ۳۶ کشور مسلمان مراده داشته باشیم، فقط کیفیت مطرح نیست، بلکه باید استاندارد حلال بودن آن هم جدی بگیریم.

رییس کمیسیون عمران مجلس

برجام موجب تحقق درآمد هزار میلیارد
تومانی در پروازهای عبوری شده است

رییس کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی به افزایش پروازهای عبوری از آسمان ایران اشاره کرد و گفت: افزایش پروازهای عبوری از دستاوردهای برجام است. به گزارش مناصه‌مزایده به نقل از پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی، «محمدرضا رضایی کوچی» افزود: پس از برجام فضا برای فعالیت و افزایش

فضای پروازهای عبوری بسیار مناسب شده است، ضمن آن که تحولات اخیر در منطقه، عبور ایران‌های بین‌المللی از آسمان ایران و همچنین تقاضا برای استفاده از آسمان کشورمان را افزایش داده است. نماینده مردم جهرم در مجلس شورای اسلامی، اجرای دو طرح با مهندسی فضای کشور و طرح ملی مدیریت گردشگران به ایران، نوید بخش فصلی تازه در صنعت هواپروازی ایران است.

رییس کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی با بیان این که در سال گذشته نزدیک به ۴۰۰ هزار پرواز خارجی با متوسط بیش از ۶ میلیون نفر مسافر خارجی از آسمان ایران عبور کرده است، افزود: عبور این تعداد مسافر خارجی از منطقه هوایی ایران بدون هیچ‌گونه خطر و تهدید، نشان می‌دهد ایران در بحث امنیت موفق بوده است. نماینده مردم جهرم در مجلس دهم، با بیان این که ظرفیت افزایش تعداد مسافران و پروازهای خارجی در کشور وجود دارد، خاطرنشان ساخت: امن بودن آسمان کشور و گسترش مسیرهای مستقیم هوایی، پروازهای عبوری بیش‌تری را به آسمان ایران کشانده و سهم اقتصادی کشور از صنعت هوایی را افزایش داده است. وی با بیان این که این پروازها منجر به درآمد ۱۰ هزار میلیارد ریالی برای کشور شده است، گفت: در صورت مدیریت درست تقاضا، درآمد ارزی ایران از محل پروازهای عبوری به میزان چشمگیری افزایش خواهد یافت. اواسط آذرماه امسال مدیرعامل شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران اعلام کرد که در ششانه روزهای پیش از این اعلام کرده بود که حجم عبور پرواز به گفته وی، اگر تعداد پروازهای عبوری با وابستگی متقابل به دو هزار پرواز افزایش یابد، این وضعیت برای کشور امنیت پایدار می‌آورد.

وزیر راه و شهرسازی نیز پیش از این اعلام کرده بود که حجم عبور پرواز هوایی از آسمان ایران در طول فعالیت دولت تدبیر و امید ۱۰۰ درصد افزایش یافته است.

 خبر

رییس خانہ معدن

معافیت‌های مالیاتی نباید در دوره‌های یک یا دوساله تعریف شود



پیس خانه معدن با تأکید بر این که مایه گذاری برای حضور مؤثر در های جدید در بلندمدت معنا می یابد، به: در این استراتژی های بلندمدت، یک رکننده مشق ها را در محاسباتش روض در نظر می گیرد، در نتیجه سود هایی مانند معایف های مالیاتی در دوره های یک یا دو ساله تعریف به. به گزارش مناصف مزایده از پایگاه

[illegible]

قیمت گذاری دستوری، آفت توسعه معادن



معاون امور معادن و صنایع معدنی
تولید، صنعت، معادن و تجارت گفت:
تسهیلات دولتی در گذشته در مورد
بازار قیمت گذاری محصولات معدنی
ممانعت توسعه معادن شده بود. به
شماره ۲۴، جعفر سرقرینی، افزود:
کنون شرکت‌هایی می‌توانند براساس
بازارهای موجود در بازار عرضه و
بازارهای ممکن عرضه محصولات خود

[illegible]

مناقضه عمومی شماره ۹۵-۹۹۷

وتجدید مناقصه ۹۵-۹۸۶/۱

شرکت آب و فاضلاب روستایی خراسان جنوبی در نظر دارد مناقصه‌هایی با موضوعات ذیل را برگزار نماید:

مناقضه شماره: ۹۹۷-۹۹۵ شرح خرید لوله فولادی بدون درز گالوانیزه شده و کوئیک دار بر اساس استاندارد ASTM A53 جهت پروژه عمرانی شهرستانهای نهبندان، فاین، طیس توجه: مشخصات کامل لوله‌های فولادی در دعونامه ذکر شده است تیسره: ۲٪ م به ذکر است کیفیت پوشش گالوانیزه لوله‌های مذکور طبق استاندارد میل ۷۰۵۲ در حد ۸.۱ و حداقل ضخامت آن ۵۵ میکرون می‌باشد مبلغ برآورد: ۳,۲۷۰,۶۰۰,۰۰۰ ریال تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار؛ ضمانتنامه معتبر ترجیحاً ضمانتنامه بانکی به مبلغ ۱۶۳,۵۳۰,۰۰۰ ریال به مدت حداقل ۴ ماه و قابل تمدید. ضمناً: چک بین بانکی و شخصی قابل قبول نیست. مدت تحویل: یکماه @ حداقل پیشنهادهای در یافتی جهت باز گشایی با پکت‌ها ۲ مورد می‌باشد. محل تحویل: انبار شرکت آب و فاضلاب روستایی خراسان جنوبی واقع در شهرستان بیرجند. تجدید مناقضه شماره: ۹۸۶-۹۸۵ موضوع خرید ۷۰۰۰ دستگاه کنتور آب توجه: مشخصات کامل کنتورها در دعونامه ذکر شده است مبلغ برآورد: ۴۵۵,۰۰۰,۰۰۰ ریال تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار؛ ضمانتنامه معتبر ترجیحاً ضمانتنامه بانکی به مبلغ ۲۲۷,۵۰۰,۰۰۰ ریال به مدت حداقل ۴ ماه و قابل تمدید. ضمناً: چک بین بانکی و شخصی قابل قبول نیست. مدت تحویل: یکماه محل تحویل: انبار شرکت آب و فاضلاب روستایی خراسان جنوبی واقع در شهرستان بیرجند.

[illegible]

روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب روستایی خراسان جنوبی



شرکت آب و فاضلاب روستایی
خود امان جنوب

آگهی مناقصه شماره ۲۹-۹۵ (تجدید شده)

میت اول

- **مناقشه گرا:** شرکت توزیع نیروی برق سیستمان و بلوچستان
 نوع مناقشه: عمومی یک مرحله ای
 موضوع مناقشه: موضوع مناقشه عبارت است از خرید انرژایه پادبونی تحویل در شهرستان ایرانشهر بشهر جدول ذیل (تحویل در انبار خریدار)

ردیف	شرح	واحد	مقدار	مبلغ ضمانتنامه
۱	پایه بتونی ۹/۲۰۰	اصله	۵۰۰	۸۷,۵۰۰,۰۰۰
۲	پایه بتونی ۹/۴۰۰	اصله	۱۲۰۰	۲۷۰,۰۰۰,۰۰۰
۳	پایه بتونی ۱۲/۴۰۰	اصله	۲۰۰۰	۶۰۰,۰۰۰,۰۰۰
۴	پایه بتونی ۱۲/۸۰۰	اصله	۵۰۰	۲۰۰,۰۰۰,۰۰۰

تاریخ فروش اسناد: تاریخ ۱۳۹۵/۰۸/۲۹ لغایت ۱۳۹۵/۱۰/۱۳

طریق دفعه در اسناد مناقصه:

برای مراجعه به آدرس ایمان خلیان دانشگاه - جنب دانشگاه ۳۷- شرکت توزیع نیروی برق سیستان و بلوچستان - امور تدارکات - دفتر قراردادها

(در اسامال استاندارد بر روی سبکتوریت (ایمیل) shepcd@gmail.com کاتبه گردد)

و جزئیات مربوط را در خواست و ثبت نام جهت دریافت اسناد مناقسه الزامی می باشد

آدرس اعلام نام مناقسه گراز:

شماره تلفن ۰۵۴-۲۱۱۳۲۳۴۰ ، ۰۵۴-۲۱۱۳۲۳۳۸ ، ۰۵۴-۲۱۱۳۲۴۰۵ پیام کوتاه ۹۶۰۳۷۸۲۰۰

ثبت نام شرکت کنندگان: shepcd@gmail.com / www.shepcd.ir

مهلت تحویل پاکت: ساعت ۱۵ روز شنبه مورخ ۱۳۹۵/۱۰/۲۵

تحویل پاکت مناقسه: برابر خانه رکود به نشانی از اهدان خلیان دانشگاه حداقل ساعت ۹ صبح روز یکشنبه ۱۳۹۵/۱۰/۲۶ شرکت توزیع نیروی برق سیستان و بلوچستان

تاریخ بازگشایی پاکت: ساعت ۱۰ روز یکشنبه مورخ ۱۳۹۵/۱۰/۲۶

مدت قرارداد: ماه

مبلغ حد ایستاد مبلغ: ۳۰۰۰ ریال و ارزش بحساب جاری سپهر ۲۱۹۵۱۲۳۶۰۰۰

امور تدارکات و قراردادها شرکت توزیع نیروی برق سیستان و بلوچستان

آگهی، مناقصه شماره ۲۸-۹۵ (تجدید شده)

میتاؤں

- مناقضه گزار:** شرکت توزیع نیروی برق سیستان و بلوچستان
نوع مناقضه: عمومی یک مرحله‌ای
موضوع مناقضه: موضوع مناقضه عبارت است از خرید انواع پایه بتونی تحویل در شهرستان؛ اهدان بشرح جدول ذیل (تحویل در انبار خریدار)

ردیف	شرح	واحد	مقدار	مبلغ ضمانتنامه
۱	پایه بتونی ۹/۲۰۰	اصله	۱۸۰۰	۲۹۷,۰۰۰,۰۰۰
۲	پایه بتونی ۹/۴۰۰	اصله	۱۵۰۰	۲۱۰,۰۰۰,۰۰۰
۳	پایه بتونی ۱۲/۴۰۰	اصله	۱۵۰۰	۴۵۰,۰۰۰,۰۰۰
۴	پایه بتونی ۱۲/۸۰۰	اصله	۴۰۰	۱۷۰,۰۰۰,۰۰۰

[illegible]

امور تدارکات و قراردادها شرکت توزیع نیروی برق سیستان و بلوچستان



فناوری

توجه به تولید و کیفیت، حلقه گم شده پژوهش دایران



برخی صاحب‌نظران سیستم فعلی آموزش و پژوهش در بخش‌های مختلف کشور را مبتنی بر مباحث تئوریک و کمی‌نگری می‌دانند، به‌طوری که این سیستم به نسبت هزینه‌های صرف شده، دستاورد قابل قبولی در زمینه تولید و عرضه محصولات کیفی و ارزشمند برای بازارهای داخلی و خارجی نداشته است. به گزارش ایرنا هفته پژوهش امسال ۲۱ تا ۲۷ ماه به‌شعار «پژوهش تقاضامحور و تجاری‌سازی فناوری، زیربنای اقتصاد مقاومتی» و با عنوانی بر گزار شد که وزارت علوم، تحقیقات و فناوری برای هر یک از روزهای این هفته انتخاب کرده بود. این رویداد امسال نیز همچون سال‌های قبل به منظور گرامیداشت پژوهشگران و تأکید بر اهمیت اصل پژوهش، با بازار داغ برگزاری انواع و اقسام آیین‌ها، نمایشگاه‌ها، جشنواره‌ها و معرفی و اهدای جوایز به برترین‌های حوزه علم و فناوری و پژوهش از سوی سازمان‌ها و نهادهای همراه بود.

اما برخی از صاحب‌نظران نگاه فعلی بخش‌های مختلف به مقوله علم، فناوری و پژوهش را سطحی می‌دانند و معتقدند که توانمندی‌های متخصصان و پژوهشگران کشور مان در طول سال‌های گذشته، با وجود افزایش سالیانه بودجه پژوهشی کشور، بیش‌تر بر تولید و آرایه حجمی مقالات آن‌هم به صورت تئوریک استوار بوده است. نیم‌نگاهی به بازار داخلی کشور در بخش‌های مختلف صنعتی و خدماتی و وجود خیل عظیم انواع و اقسام کالاها یا خارجی، گویای آن است که عمده تلاش‌های صورت گرفته در مقایسه با بودجه‌های صرف شده، خروجی و برآورده نداشتن است. علی‌اکبر جلالی، مدیر فناوری اطلاعات ایران از جمله منتقدان سیاست‌های فعلی در حوزه علم، فناوری و پژوهش در کشور است که گمان دارد راهبردموجود تنها بر پایه مباحث تئوریک و کمی‌نگری استوار است.

به باور دکتر جلالی، راهی که در پیش گرفته‌ایم دانشمندان و پژوهشگران را از تولید و عرضه محصولات ارزشمند برای بازارهای داخل و خارج ناتوان می‌کند، لذا راهبرد توسعه آموزش و پژوهش در کشور برای دستیابی به توسعه نیازمند بازنگری جدی است.

توجه بر گزاری هفته پژوهش در شرایط فعلی بی‌معناست

پدر فناوری اطلاعات ایران با بیان این که برگزاری هفته پژوهش به شکل فعلی منفعتی برای علم و فناوری کشور به همراه نداشته است، اظهار کرد: این رویداد در واقع باید فرصتی مناسب برای بیان بی‌درده و صادقانه برخی از مشکلات و معضلات کشور در حوزه علم، فناوری و پژوهش باشد، فرصتی که شاید در سایر روزهای سال امکان آن نباشد. جلالی افزود: در این صورت است که جامعه علمی کشور به سمت پژوهش و جست‌وجوی واقعی سوق پیدا خواهد کرد و عقب و غای علمی دانشگاه‌ها و پژوهشگاه‌ها نیز افزایش خواهد یافت.

وی ادامه داد: فروشگاه‌های مهم سایر کشورها، کالاهای تولیدی کشورهای مختلف را عرضه می‌کنند، اما اجای کالای ایرانی در میان آنها خالی است که این موضوع با توجه به هزینه‌های که در کشور می‌شود، تأمل برانگیز است.

به گفته جلالی، این مسأله نشان می‌دهد که مدل فعلی روند فعالیت‌های بخش‌های پژوهشی و علمی کشور، عرضه محصول ارزشمند برای بازار داخل و خارج را به دنبال نداشته است و توجه بر گزاری هفته پژوهش در شرایط فعلی بی‌معناست.

نخبه باید بتواند حداقل از عهده تأمین هزینه‌های خود بر آید

پدر فناوری اطلاعات ایران در ادامه با اشاره به دلایل فاصله گرفتن وضعیت پژوهش در کشور از وضعیت نخبه‌گرایی که یکی از دلایل آن، غرق شدن در مباحث تئوریک و محدود کردن نخبگان حوزه علمی کشور به این مباحث است، نخبه‌گرایی که به خاطر این رویکرد نخبه‌گر کالاهای ارزشمند از کانون از سوی آنان تولید و عرضه نشده است، دکتر جلالی شیوه ترویج نخبه پروری در کشور در طول سال‌های گذشته را نادرست ارزیابی کرد و اصولاً عنوان نخبه را نیازمند بازتعریف دانست. وی توضیح داد: این که به صرف معدل ۲۰ و با دستاورد ویژه‌ای در یک مقطع زمانی، افراد را نخبه بنامیم و دولت نیز به دنبال تأمین مسکن و وام‌های مختلف برای آنها باشد، کار غیرمنطقی است.

پدر فناوری اطلاعات ایران با بیان این که نخبه خود باید بتواند از عهده تأمین هزینه‌های اولیه زندگی بر آید، ادامه داد: اساساً تأسیس و فعالیت انبوه مدارس تیزهوشان، ویژه و بینادهای نخبگان همراه با دریافت شهریه‌ها و جذب اساتید آنچنانی چه نتیجه‌ای برای اقتصاد کشور به دنبال داشته‌است؟

جلالی در ادامه تأکید کرد: به‌طور کلیه نگاه فعلی در حوزه نخبه پروری کشور با توجه به حمایت‌های مالی و بودجه عظیمی که در مراکز علمی و بنیادهای مختلف در این خصوص هزینه می‌شود، به هیچ وجه علمی نیست. به اعتقاد جلالی، رویکرد به نخبه پروری به این صورت باید اصلاح شود که بودجه و امکانات کشور به سمت افرادی سوق داده شود که به معنای واقعی مخترع و مبتکر هستند و یا از ظرفیت لازم برای نخبه شدن برخوردارند.

پدر فناوری اطلاعات ایران اظهار کرد: گذشت زمان نشان داده است که ما نتوانسته‌ایم به‌طور سیستماتیک از سرمایه‌گذاری در حوزه علم، فناوری و پژوهش بهره‌وری لازم را داشته باشیم. پدر فناوری اطلاعات ایران بر ضرورت توجه همزمان به دانش، فناوری، پژوهش و اقتصاد تأکید کرد و به یک فروشگاه اینترنتی خارجی به عنوان یک نمونه خارجی موفق در این زمینه اشاره کرد که گفته می‌شود ۲۸ میلیون کاربر عنوان هستند و خریدهایم به یک آن‌ها ۶۰۰ تا ۱۲۰۰ دلار است.

وی افزود: این فروشگاه گرچه به ظاهر یک شرکت خصوصی است، اما در عمل یک مجموعه تفکر علمی و فناوری شامل فناوری‌های اطلاعات، شبکه‌های الکترونیک و نرم‌افزاری را به دنبال داشته است. جلالی دلیل اصلی موفقیت شرکت را سرمایه‌گذاری مناسب و صحیح در حوزه تحقیق و پژوهش‌های علمی دانست و گفت: همان گونه که به دست آمدن محصول با ارزش طلا در مقایسه با زغال سنگ نیازمند زحمت بیش‌تر است، کسب علم ناب نیز نیازمند برنامهریزی و تلاش بسیار زیاد است. جلالی در ادامه با تأکید بر اهمیت جایگاه اینترنت، شبکه‌های اجتماعی و همگرایی شبکه‌ها و ارتباط متقابل نهادهای مختلف در تولید ثروت از علم، اظهار کرد: ثروت هنگامی از علم حاصل خواهد شد که بتوان از فناوری‌های روز و تجربیات جهانی استفاده کرد؛ در حالی که متأسفانه در برخی مواقع با بر برخی حرکات و مسایل منفی از سوی چند جوان ناپخته به یک‌باره تصمیم به قطع اینترنت به عنوان یک بستر بسیار با اهمیت اقتصادی گرفته می‌شود و در کمال ناباوری، این گونه حرکات معیاری برای قطع یا وصل اینترنت در شبکه کشور، مدنظر قرار می‌گیرد.

ویندوز را بی‌در دسر به روز کنید!

بسیاری از کاربران ویندوز در زمان به روز کردن این سیستم عامل و نصب وصله‌های جدید با مشکلاتی مواجه شده‌اند، اما ابزار جدید مایکروسافت می‌تواند این مشکل را حل کند.

به گزارش فارس، این شرکت ابزار تازه‌ای عرضه کرده که به کاربران ویندوز امکان می‌دهد مشکلاتی را که در زمان به روز شدن ویندوز به وجود می‌آید، برطرف کند. این ابزار از ویندوزهای ۸.۱، ۸ و ۱۰ پشتیبانی می‌کند و با ویندوزهای قدیمی‌تر سازگار نیست. برای دسترسی به این ابزار در ویندوز ۷ شما باید بر روی آیکون شبکه در بخش میله ابزار بایز ویندوز کلیک راست کنید و از میان دو گزینه موجود Troubleshoot و Network problems را انتخاب کنید. پس از این کار باید دستورات ارائه شده در پنجره مربوطه را اجرا کنید تا مشکلات احتمالی شبکه را برطرف کنید و سپس Windows Update را یک بار دیگر نصب کنید تا ابزار مذکور در دسترس شما قرار بگیرد.

نکته مهم این است که ابزار یاد شده بر روی ویندوز ۸ در دسترس نیست و کاربران باید نسخه جدیدتر این ویندوز یعنی ویندوز ۸.۱ را نصب کنند تا ابزار مذکور را بارگذاری و نصب کنند. برای استفاده از این ابزار در ویندوز ۸.۱ باید کلید ویندوز و فشار دهنده عبارت Network problems را تا پیکر کنید. سپس بر روی Troubleshoot and repair network problems کلیک کنید. سپس دستورات موجود را اجرا کرده و در نهایت Windows Update را اجرا کنید. در مورد ویندوز ۱۰ تنها باید Windows Update Troubleshooter را اجرا کنید. با بارگذاری کرده و Open or Save را در پنجره به نمایش درآمده را انتخاب کنید. بر روی Next کلیک کنید و دستورات موجود را برای حل مشکلات اجرا کنید.

باگ امنیتی ۴۰ درصد از وبسایت‌های دولتی!

آغوش باز برای هکرهای تازه کار!



پرتال‌ها و وبسایت‌های دستگاه‌های اجرایی و پرتال‌های دولتی باگ امنیتی دارند و حتی هکرهای تازه‌کار هم می‌توانند وارد سیستم زیاد است گفت: بالغ بر ۴۰ درصد وبسایت‌ها

رییس کانون توسعه دهندگان فضای مجازی گفت: مطابق بررسی‌های صورت گرفته بالغ بر ۴۰ درصد وبسایت‌ها و پرتال‌های دولتی باگ امنیتی دارند و هکرهای تازه‌کار می‌توانند به راحتی در این سایت‌ها نفوذ کنند.

حمیدرضا همتی در گفت‌وگو با مهر با بیان این که کانون توسعه دهندگان فضای مجازی، وب فارسی را از لحاظ محتوایی و برنامه‌نویسی و کدنویسی مورد بررسی قرار می‌دهد. براین اساس، ارزیابی سایت‌های دستگاه‌های دولتی از نظر برنامه‌نویسی، محتوا و موضوعات امنیتی انجام شده است تا مشکلات مربوط به این سایت‌ها، به دستگاه‌ها اعلام شود.

وی گفت: بر مبنای ارزیابی انجام شده از سیستم‌ها و پرتال‌های دستگاه‌های دولتی از منظر به روزرسانی بسیار ضعیف هستند و حتی پرتال‌هایی وجود دارند که بالغ بر ۵ ماه است که به‌روزرسانی نشده‌اند.

همتی با تأکید بر این که باگ‌ها و رخنه‌های

تمبر یادبود سردار شهید همدانی رونمایی شد

وزیر ارتباطات: هویت ۵,۵ میلیون سیم کارت مجهول است!



مشتربکان موبایل گفت: ۹ دی‌ماه آخرین مهلت دارندگان سیم‌کارت‌های مجهول‌هویه برای اعلام مشخصات است و پس از این تاریخ سیم‌کارت مجهول‌هویه یک‌طرفه خواهد شد. وی اتخاذ این تصمیم را در راستای مهلت یک ماهه شورای عالی فضای مجازی برای ساماندهی مشخصات مالکان سیم‌کارت در کشور عنوان کرد و اظهار داشت: طبق مصوبه شورای عالی فضای مجازی ۳ هفته پیش اعلام شد که مالکان سیم‌کارت برای اعلام مشخصات خود و احراز هویت یک ماه فرصت دارند. واعظی با اشاره به این که از یک سال پیش

ندای رهبر انقلاب، مردم فتنه را خاموش کرده‌اند. وی گفت: این حماسه بر نقش فرمانبرداری از ولایت در رسیدن به موفقیت تأکید کرد.

۹ دی ماه، سیم‌کارت‌های مجهول یک طرفه می‌شوند

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات از اتمام مهلت دارندگان سیم‌کارت‌های مجهول‌هویه و یک‌طرفه شدن این سیم‌کارت‌ها از ۹ دی ماه خبر داد. محمود واعظی در حاشیه آیین رونمایی از تمپر یادبود سردار سر لشکر پاسدار شهید حسین همدانی با اشاره به مهلت یک‌ماهه برای احراز هویت

گروه ارتباطات - در مراسمی با حضور وزرای دفاع و ارتباطات از تمپر یادبود شهید حسین همدانی رونمایی و از خانواده شهدای مدافع حرم مهدی‌نوروزی، محمدرضاجلی و محمدیانلو، تجلیل شد.

به گزارش «**مناقصه**»، آیین رونمایی از تمپر یادبود سردار شهید حسین همدانی و تجلیل از خانواده‌های شهدای مدافع حرم شهید مهدی‌نوروزی، شهید محمدرضاجلی و شهید محمدیانلو با حضور وزرای ارتباطات و دفاع و پشتیبانی در سالن شهید قندی وزارت ارتباطات برگزار شد. در این مراسم، محمود واعظی، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات نیز اظهار داشت: اگر قرار است این نظام استوار بماند، هواره باید راه شهدا، فداکاری، آرمان و اندیشه‌های آنها برای ما زنده باشد.

وی گفت: همواره از این که این اندیشه‌ها را بین جوانان زنده نگه داریم، استقبال کرده و اما امروز ما هستیم، نظام هست و امنیت وجود دارد و پیچه‌های ما می‌توانند جزو مفاغان حرم باشند، ادامه همین اندیشه‌هاست.

وی همچنین درباره حماسه ۹ دی اظهار داشت: در همه مقاطع بیداری، مقاومت، هوشمندی و فهم بالای مردم بوده که کشور را در مقابل هر تهدید داخلی و خارجی مصون نگه داشته و حماسه ۹ دی یکی از این مواقع است که با

افشای همکاری پلیس آمریکا با شرکت صهیونیستی برای جاسوسی از آیفون

اگرچه به نظر می‌رسد قفل شدن گوشی آیفون با استفاده از کلمه عبور و اثر انگشت آن را نفوذناپذیر می‌کند، اما دسترسی به داده‌های موجود در این شرکت پس از مخالفت اپل با افشای اطلاعات ذخیره غیرممکن نیست.

به گزارش فارس، مدل‌های مختلف گوشی آیفون که سیستم عامل‌های مختلفی بهره می‌گیرند کمپنیش قابل هک کردن هستند و نرم‌افزارهایی طراحی شده‌اند که می‌توانند داده‌های ذخیره شده بر روی آیفون و حتی اطلاعات پاک شده را بازیابی کنند.

بررسی‌ها نشان می‌دهد شرکت صهیونیستی Cellebrite که در حوزه امنیت سایبر در سرزمین‌های اشغالی مشغول به فعالیت است تخصص فراوانی در زمینه هک کردن انواع گوشی‌های هوشمند و از جمله آیفون دارد. این شرکت پس از مخالفت اپل با افشای اطلاعات ذخیره شده بر روی گوشی آیفون عامل حملات تروریستی سن برناردینو در داخل آمریکا به کمک پلیس فدرال آمریکا گرد و این گوشی را هک کرد.

اطلاعاتی که به تازگی توسط منابع خبری افشا شده قدرت نرم‌افزار هکری Cellebrite را نشان می‌دهد. پلیس آمریکا برای دسترسی به این فناوری میلیون‌ها دلار هزینه کرده تا بتواند تقریباً هر چیزی را که زمانی بر روی هر گوشی یا دیگر ابزار الکترونیک وجود داشته بازگذاری کرده و به دست آورد. از جمله این اطلاعات می‌توان به جزئیات پیام‌ها، سوابق تماس‌های تلفنی، ایمیل‌های صوتی، تصاویر، موقعیت مکانی، ویدیوهای دیگر داده‌های ذخیره شده اشاره کرد. بنابراین پاک کردن دستی این اطلاعات از روی گوشی‌ها هم جلوی جاسوسی این شرکت صهیونیستی را نمی‌گیرد.

Cellebrite مدعی است که قادر به هک کردن passcode یا کلمات عبور بر روی گوشی آیفون ۴ یا بالاتر است. هر چند هنوز در مورد این که این شرکت قادر به نفوذ به تمامی مدل‌های آیفون باشد که از passcode برخوردارند، تردیدهایی وجود دارد، به هر حال کاربران آیفون نیز مانند کاربران گوشی‌های اندرویدی باید به‌طور جدی از تمامی قوا و امکانات موجود در این گوشی برای حفاظت از داده‌های خصوصی خود استفاده کنند، زیرا افسانه غیرقابل نفوذ بودن آیفون نیز به پایان رسیده است.

رییس اتحادیه فناوران رایانه تهران

شرکت‌های مسافر بر اینترنتی با مجوز کافی نت مشغول به فعالیت هستند!

اگر دولتمردان قانون لازم را پیش‌بینی و تدوین نکنند، مشکلات در آینده بیش از پیش خواهد بود. پیش‌تر رییس اتاق اصناف ایران فعالیت شرکت‌های مجازی حمل و نقل مسافری را که بدون دریافت مجوز از اتحادیه‌های مربوطه به ارائه خدمات می‌پردازند، غیرقانونی خواند.

علی قاضی به ایرنا گفته بود: فعالیت این شرکت‌ها تا زمانی که مجوزهای قانونی اتحادیه‌های مرتبط را نگیرند، غیرقانونی است و مردم نباید به آنها اطمینان کنند.

وی تأکید کرده بود افزون بر شرکت‌های حمل و نقل مسافری که به بستر تلفن همراه فعالیت می‌کنند، همه شرکت‌هایی که می‌خواهند با استفاده از فضای مجازی به ارائه خدمت بپردازند، موظفند از اتحادیه‌های مربوط مجوزهای لازم را دریافت کنند.

رییس سازمان فناوری اطلاعات ایران نیز به تازگی بر یک نشست خبری گفته بود، شرکت‌های حمل و نقل نوین که بر بستر تلفن همراه ارائه خدمت می‌کنند باید از اتحادیه‌های صنفی مجوز دریافت کنند.

نصرا... چهانگردد؛ گفته بود: چنین شرکت‌هایی به دلیل این که به مرحله کسب و کار رسیده‌اند باید مجوزهای لازم را داشته باشند. معاون وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: شرکت‌های نوین تا زمانی که در مرحله استارت‌آپ قرار دارند، جزو سازوکارهای فناوری اطلاعات محسوب می‌شوند اما به محض آن که به کسب و کار تبدیل شوند، قوانین محیط کسب و کار بر آنها حاکم است و باید از این قوانین پیروی کنند.

فعالیت در فضای مجازی را یکی از عوامل مهم در بروز برخی سوءاستفاده‌ها عنوان کرد و گفت: دولتمردان و مجلس شورای اسلامی باید هر چه زودتر نسبت به تدوین قانونی مدون در این باره اقدام کنند.

میرمهدی کمپجانی افزود: اکنون تعداد متقاضیان کسب و کار در فضای مجازی کم است، اما در آینده‌ای نه چندان دور شاهد افزایش شکمگیر در این باره خواهیم بود و

فعالیت در فضای مجازی را یکی از عوامل مهم در بروز برخی سوءاستفاده‌ها عنوان کرد و گفت: دولتمردان و مجلس شورای اسلامی باید هر چه زودتر نسبت به تدوین قانونی مدون در این باره اقدام کنند.

میرمهدی کمپجانی افزود: اکنون تعداد متقاضیان کسب و کار در فضای مجازی کم است، اما در آینده‌ای نه چندان دور شاهد افزایش شکمگیر در این باره خواهیم بود و

فعالیت در فضای مجازی را یکی از عوامل مهم در بروز برخی سوءاستفاده‌ها عنوان کرد و گفت: دولتمردان و مجلس شورای اسلامی باید هر چه زودتر نسبت به تدوین قانونی مدون در این باره اقدام کنند.

فعالیت در فضای مجازی را یکی از عوامل مهم در بروز برخی سوءاستفاده‌ها عنوان کرد و گفت: دولتمردان و مجلس شورای اسلامی باید هر چه زودتر نسبت به تدوین قانونی مدون در این باره اقدام کنند.

اعلام فراخوان دوم شناسایی فعالان بازار موتور جستجوی بومی

مجرى طرح جويشگر بومى خبر داد



عمومی، مؤسسان پژوهشی و فراهم‌آوردندگان خدمات زیر ساخت خواهد بود. یاری با بیان این که سکویی که بر مبنای تمامی خدمات با محوریت جویش محتوای فارسی شکل می‌گیرد، باید دارای ویژگی‌های خاص و الزامات مشخصی باشد گفت: این

اشاره به این که هدف اصلی طرح جویشگر در این فراخوان سرمایه‌گذاری مشترک در توسعه سکوهاى خدمات جویش بر مبنای گسترش مشارکت است، گفت: همکاری‌ها در میان باز یگران زیست سامانه به ویژه کسب‌وکارهای بخش خصوصی، سازمان‌ها و نهادهای بخش

مدیر طرح موتور جستجوی بومی از اعلام دومین فراخوان طرح جویشگر (موتور جستجوی بومی) با هدف شناسایی فعالان این حوزه خبر داد.

به گزارش مهر، علیرضایی، گفت: در جهت تحقیق گام‌های دوم و سوم نقشه راه طرح جویشگر بومی، شرکت کنندگان در این فراخوان می‌توانند پیشنهاد خود را بر پایه ایجاد و توسعه یک سکوی خدمات جویشگر بومی ارائه کنند.

وی افزود: این پیشنهاد باید با توجه به رویکرد راهبردی نقشه راه و بر پایه همکاری و سرمایه‌گذاری مشترک با سایر بازیگران باهدف توسعه سکوهایی پیشرفته، توانمند و یکپارچه کسب‌وکار جویش صورت پذیرد. رییس پژوهشگاه فناوری اطلاعات، پژوهشگاه ارتباطات و فناوری اطلاعات، با



مجتبی قدیری
mojlaba2452@gmail.com

نقد و نظر

خداحافظی کارخانه‌های موتناژی

لوازم خانگی از بازار



معاون کل سازمان توسعه تجارت گفت: مذاکراتی با شرکت‌های معتبر بین‌المللی صورت گرفته تا تولیدکنندگان کشور ماعضوی از زنجیره تولید قطعات این محصولات حتی در سطح جهانی باشند.

به گزارش باشگاه خبرنگاران، محمدرضامودودی در خصوص طرح محدودیت مونتاژ صنعت لوازم خانگی در

راستای حرکت به سوی قطعه‌سازی در داخل کشور، اظهار کرد: هدف اصلی دولت کاهش مصرف تولیدات کشورهای خارجی به ویژه در حوزه لوازم خانگی و ورود مؤثر به بحث تولید مشترک این محصولات است.

وی با بیان این که بازار لوازم خانگی در داخل کشور سهم مصرف بالایی دارد، گفت: سهم تولیدکنندگان داخلی در بخش‌های مهم تولید کالاهای لوازم خانگی مانند یخچال، بسیار اندک است؛ بر همین اساس، مذاکراتی با شرکت‌های معتبر بین‌المللی صورت گرفته تا تولیدکنندگان کشور ماعضوی از زنجیره تولید قطعات این محصولات حتی در سطح جهانی باشند. مودودی افزود: گام نخست در راستای ورود به بازارهای جهانی و همکاری با شرکت‌های بزرگ بین‌المللی در راستای تأمین قطعات آنها، تولیدات با کیفیت برای محصولات داخل کشور است.

معاون کل سازمان توسعه تجارت در پاسخ به این سؤال که چه میزان از محصولات لوازم خانگی در داخل کشور و چه میزان از آنها در خارج از کشور تولید می‌شوند، اظهار کرد: سهم تولید کشور در لوازم خانگی انرژی‌بر نظیر یازداتو، یکیج و آبگرمکن به بیش از ۷۰ درصد نیز می‌رسد و ما در مرز خود کفایی قرار داریم.

وی افزود: در محصولاتی مانند لباسشویی مذاکراتی برای افزایش سهم قطعه‌سازان در این حوزه صورت گرفته اما به سبب مشکلات نظیر یخچال، علی‌رغم کشش بالای بازار، سهم قطعه‌سازان بسیار اندک است.

وی در خصوص سیاست‌های راهبردی وزارت صنعت، معدن و تجارت در خصوص زمینه‌سازی حضور قطعه‌سازان در بازارهای جهانی، گفت: برنامه‌ریزی‌های

راهبردی در سطح وزارتخانه تدوین شده که هدف آن افزایش رقابت پذیری و ظرفیت تولید در کشور است.

مودودی در پایان تصریح کرد: برهمین اساس مذاکراتی با شرکت‌های بین‌المللی

صورت گرفته تا در قبال کالاهایی که در داخل کشور وجود دارد، قطعه‌سازی نیز صورت بگیرد؛ به عبارت دیگر با انتقال این امر تهاژ بازار با بازار صورت می‌گیرد که طبق برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده، از سال ۹۶ این امر اجرایی می‌شود.

مدیرعامل سازمان اموال تملیکی

شرکت در مزایادات باشرط صادرات



دلیری، مدیرعامل سازمان اموال تملیکی از اجرای بازصادرات کالاهای قاچاق بدوام بر پایه شیوهمانه ابلاغ شده

در این زمینه خبر داد.

به گزارش ایمنما، امین دلیری در

دومین نشست تخصصی مدیران

ستادی و استانی این سازمان از ابلاغ

شیوهمانه بازصادرات کالاهای قاچاق

خبر داد و گفت: سازمان اموال تملیکی

به عنوان صادرکننده کالاها می‌کند بلکه خریداران با شرکت در مزایادات با

شرط صادرات، نسبت به خرید اقدام می‌کنند.

وی افزود: وظیفه سازمان اموال تملیکی تعیین تکلیف به موقع و صحیح اموال

به تملک رسیده دولت است و با استفاده از ظرفیت‌های موجود در استان‌ها مانند

اتاق‌های باز گزانی برای فروش به شرط صادرات این کالاها اقدام می‌شود.

مدیرعامل سازمان اموال تملیکی ادامه داد: بدیهی است که سازمان اموال

تملیکی در بحران تعیین تکلیف به موقع اموال و کالاهای قاچاق با کندی در روند

رسیدگی برپونده‌های موجود و کمبود نیروی انسانی، انبار و زیرساخت مناسب

روبه‌روست.

به گفته دلیری، سازمان اموال تملیکی تعیین تکلیف بخشی از کالاهای قاچاق

کشف‌شده، متمرکزه قضی، املاک وثیقهای و... را بر عهده دارد که می‌تواند از

آنها به عنوان ابزاری مناسب برای گذر از بحران استفاده کند.

وی ادامه داد: کشور با پدیده شوم قاچاق روبه‌روست و باید به دنبال حل

ریشهای این معضل باشیم و با قاچاق سازمان یافته به شدت برخورد شود.

مدیرعامل سازمان اموال تملیکی گفت: اعضای ستاد مبارزه با قاچاق کالا و

ارز نیز باید از سیستم یکپارچه استفاده کنند از فضای برای تخلف، باقی نماند و

رسیدگی‌ها در کم‌ترین زمان انجام شود. وی گفت: کارکنان و مدیران باید ذهن

خود را بر روی کارهای سازمان متمرکز کنند تا با توجه به ابلاغ شیوه نامه جدید

بازصادرات کالاهای قاچاق توانیم تا پایان سال، انبارهای سازمان را با تعیین

تکلیف دقیق و قانونی، از کالاهای دپو شده تخلیه و به وظیفه خود به عنوان امین

اموال دولت و حافظ حقوق ملت عمل کنیم.

عضوهایت نمایندگان اتاق مشهد

دلار از مبادلاتمان حذف کنیم

و به سراغ ارزهای دیگر برویم

روشتک عضوهایت نمایندگان اتاق مشهد گفت:اگر ما از رفت‌وآمدهای موجود

نتیجه‌ای نمی‌گیریم به خاطر این است که مشکلات داخلی و زیرساختی زیادی

در اقتصاد داشته و هنوز نتوانستیم شرکای خارجی‌مان را برای سرمایه‌گذاری در

ایران متقاعد کنیم.

محمدحسین‌روشتک کارآفرین با اشاره به وجود مشکلات داخلی در اقتصاد

ایران درباره تأثیرات تمدید قانون داماتو علیه ایران به تراز گفت: در سال‌های

گذشته حتی بخش‌های مهمی از قانون داماتو هرگز از سوی خود آمریکا نیز

اجرا نشد. ضمن این که کشورهای چین، روسیه و بسیاری از کشورهای اروپایی

از همان ابتدا هم به مفاد قانون داماتو پایبند نبوده و آن را الزام‌آور نمی‌دانستند.

وی افزود: بسیاری از این کشورها و شرکت‌های خارجی در طول سال‌های

گذشته سرمایه‌گذاری‌هایی را در صنایع نفت و گاز ایران داشتند که خود این

موضوع نشان دهنده عدم اعتقاد این کشورها به قانون داماتو است.

این کارآفرین با انتقاد از عدم تعهد طرف آمریکایی به تعهدات خود تصریح

کرد: به نظر تمدید این قانون اگر چه نشان دهنده دشمنی آمریکا با کشور ایران

است اما هیچ تأثیری بر نفاهمنامه‌ها، موافقتنامه‌ها و رفت‌وآمد هیات‌های تجاری

به ایران نداشته و نخواهد داشت.

این فعال اقتصادی در تشریح این موضوع بیان کرد: اگر ما از رفت‌وآمدهای

موجود نتوانیم نتیجه‌ای نمی‌گیریم به خاطر این است که مشکلات داخلی و

زیرساختی زیادی در اقتصاد داشته و هنوز نتوانستیم شرکای خارجی‌مان را

برای سرمایه‌گذاری در ایران متقاعد کنیم. وی با ذکر این جمله که بسیاری از

کشورهای اروپایی و شرق آسیا برای قوانین آمریکایی هیچ ارزشی قابل نیستند

اظهار کرد: موضوع مهمی که باعث ایجاد تراززل شرکت‌های خارجی در ورود به

ایران شده است یکی موضوع ارز و دیگری یورو کراسی‌های موجود در اقتصاد ایران

است. عضو هیات‌هایاندک اتاق بازرگانی مشهد در این زمینه افزود: ما در حالی

می‌خواهیم معاملات خودمان را دلا انجام دهیم که کشور دارنده این ارز را در

تجری کرده و اجازه استفاده ایران از ارز آن کشور را نمی‌دهد.

وی در ادامه پیشنهاد داد: بهتر است ما به سمت سایر واحدهای پولی مانند

یورو، یوان و روپیه رفت‌و و از ادامه معاملات تجاری خود با دلار فاصله بگیریم.

این فعال اقتصادی در خاتمه خاطرنشان کرد: ما هنوز نتوانستیم به شرکای

طرف قرارداد خارجی‌مان به خصوص اروپایی‌ها اطمینان دهیم. یعنی سمت طرف

مقابل بیش از این که نگران قانون داماتو باشیم نگران این هستند که بر اساس

یورو کراسی‌های موجود و بالا بودن ریسک اقتصادی در داخل ایران مشکلاتی

لاهوئی با اشاره به بخشنامه جدید سازمان امور مالیاتی برای

تسریع در استرداد مالیات بر ارزش افزوده بخش صادرات گفت:

به دلیل اعتراض‌های رییس‌ان اتاق بازرگانی و صنایع و معادن

تهران درباره استرداد مالیات بر ارزش افزوده صادرات، ۵ ماه

قبل، دستور بازنگری از سوی معاون اول رییس جمهوری صادر

شد؛ اما باوجود اصلاح، باز هم ایراداتی به آن وارد بود.

رییس کنفدراسیون صادرات ایران افزود: پس از

کش‌وقوس‌های فراوان و باوجود پیششهاد ۶ ماده‌ای مشترک

اتاق بازرگانی و صنایع و معادن ایران و رییس سازمان توسعه

تجارت، مجدده مالیات بر ارزش افزوده به ۱۷ بند تغییر پیدا کرد

که باز هم مورد اعتراض اتاق و وزارت صنعت، معدن و تجارت

واقع شد.

وی تصریح کرد: در نهایت در جلسه دو هفته پیش در

وزارت امور اقتصادی و دارایی با حضور وزیران امور اقتصادی

و دارایی، صنعت، معدن و تجارت و نمایندگان اتاق بازرگانی

تهران، توافق صورت گرفت و بخشنامه‌ای در ۳۰ آذرماه امسال

صادر شد که به نظر می‌رسد در صورت اجرای صحیح و دقیق

آن، زمان استرداد مالیات بر ارزش افزوده برای صادرکنندگان

بر طرف و طبق زمان معین قانونی مسترد شود.

لاهوئی اسپرز امیدواری کرد که اجرایی این بخشنامه با

تمهیدات اندیشیده شده، براساس قانون در زمان مقرر صورت

گیرد.

به گزارش ایرنا، مسعودخوانساری، رییس اتاق بازرگانی

تهران پیش از این از شکل‌گیری یک کمیته مشترک بین

اتاق تهران و سازمان امور مالیاتی برای حل مشکلات مالیاتی

فعالان اقتصادی خبر داد و با اشاره به درخواست صادرکنندگان

در مورد استرداد یک ماهه مالیات صادرات گفته بود: اخیرا

جلسه‌ای با حضور معاون اول رییس جمهوری و وزیران و

آن مقرر شد کمیته‌ای ۴ نفره متشکل از وزیر امور اقتصادی

و دارایی، رییس گمرک، رییس سازمان امور مالیاتی و رییس

اتاق تهران به بررسی ابعاد این موضوع بپردازد تا این مطالبه

صادرکنندگان تحقق پیدا کند.

سید کاظم‌تقوی‌نژاد، رییس سازمان امور مالیاتی کشور نیز

چندین دلیل را در جمع فعالان بخش خصوصی در اتاق تهران

گفته بود: فشار مالیاتی بر مالیات‌دهندگان از اهداف سازمان

امور مالیاتی نیست، بلکه ما معتقدیم اگر هزینه‌های دولت زیاد

شود، حق نداریم برای تأمین آن به مردم فشار بیاوریم.



۴ برابر کنیم. اما با بالاترکلیف ماندن سرنوشت مشوق‌ها همه پیش‌بینی‌های مثبت در زمینه صادرات در هاله‌ای از ابهام باقی

مانده است.

لاهوئی به تجربه حمایت از صادرات در کشورهای دیگر

اشاره کرد و گفت: تشویق صادرات در همه کشورها وجود دارد.

سیاست‌گذاری در کشورهای توسعه یافته به این شکل است

که با پایین نگه‌داشتن نرخ پول ملی، قیمت تمام‌شده کالا را

از این طریق پایین نگه می‌دارند. کاری که در کشور ما وارونه

انجام می‌شود و با وجود تکلیف در برنامه پنجم توسعه، نرخ ارز

همچنان متناسب با تورم پیش نمی‌رود. عملا با این روش کالای

صادراتی هر ساله با ۸-۷ درصد افزایش قیمت نسبت به سال

قبل تولید می‌شود.

جریزبات بخشنامه جدید صادراتی دولت

رییس کنفدراسیون صادرات ایران در ادامه از بخشنامه

جدید سازمان امور مالیاتی درباره استرداد مالیات بر

ارزش افزوده صادرات حداکثر ظرف مدت یک ماه خبر داد.

رییس کنفدراسیون صادرات عنوان کرد: متأسفانه علی‌رغم همه تأکیدیاتی که در جلسه دیدار مقام‌عظم‌رهبری و هیأت دولت در خصوص حمایت از صادرات و تولید شده، هنوز

بودجه‌ای که حتی ردیف آن دیده شده، تأمین مالی نشده و

دولت ابلاغیه آن را اجرایی نکرده است.

لاهوئی گفت: ۶ ماه از سال گذشته و در باقی مانده سال

احتمالا دولت درگیر موضوعی مثل انتخابات و پایان دولت

یازدهم می‌شود و انتظار می‌رود این مشوق‌ها امسال هم اجرایی

نشود.

وی با ذکر اهمیت موضوع مشوق‌ها در صادرات گفت:

مشوق‌ها می‌توانند معین و کمک کننده صادرات باشند. بدون

این حمایت‌ها قیمت تمام‌شده کالای ایرانی در بخش کالایی

با مشکل جدی روبه‌رو خواهد شد. این در حالی است که ما در

بخش خدماتی پتانسیل بسیار خوب و قابل توجهی در زمینه

فنی و مهندسی داریم و بنا به اعلام رییس انجمن خدمات

فنی مهندسی می‌توانیم ظرفیت صادراتی خود را تا پایان سال

نایبریس اتاق ایران

سیاست گذاری ارزی کشور باید در جهت توسعه صادرات باشد

نمایندگان اتاق تهران در این‌باره به سبایت خبری اتاق ایران گفت: احتیاج‌های زیاد از حدی در یکی دو سال گذشته از سوی دولت برای تکنرخی کردن نرخ صورت گرفته که به نظر می‌آید بی‌جاست و باعث شده به صادرات و تولید فشار بیاید، در حال حاضر همه فعالان اقتصادی می‌گویند که ارز باید تکنرخی شود و نرخ تکنرخی آن واقعی ولی این در عمل اتفاق نیفتاده است و این ناشی از یک احتیاط بی‌جای دولت است.

وی در ادامه در پاسخ به این سؤال که چه عده‌ای برای نرخ ارز تکنرخی مناسب است، افزود: اصلا اعتقادی به این ندارم

که عده‌ی مشخص تعیین شود بلکه اجازه دهند شرایط بازار

همه‌چیز را مشخص کند و اگر هم به دنبال کنترل نرخ ارز

هستند حداقل اجازه دهند براساس قانونی که وجود دارد عمل

شود؛ طبق قانونی که در برنامه چشم‌انداز وجود دارد باید سالانه

با توجه به این که بازار یک سهم عمده‌اش درآمدهای نفتی است که در اختیار دولت است بنابراین دولت می‌تواند روی نرخ ارز سیاست‌گذاری کند و بنابراین نمی‌توان گفت که نرخ ارز را بازار تعیین کند چون سهم اصلی در اختیار دولت است، محاسبه و تعیین نرخ دلار در لایحه بودجه سال آینده کشور که ۳۳۰۰ تومان در نظر گرفته شده و آن هم در شرایطی که قیمت دلار در بازار آزاد حدود ۴ هزار تومان است، در روزهای گذشته منتقدان بسیاری داشته است، کارشناسانی که می‌گویند دولت باید هر چه زودتر سیاست‌گذاری‌های مشخصی در مقابل ارز و دلار داشته باشد و در جهت اجرای وعده اصلی و مهم خود که تکنرخی و واقعی کردن قیمت ارز است، حرکت کند.

محمدرضاالصناری، نایبریس اتاق ایران و عضو هیأت

خواهان رضا قمری دارستانی دادخواستی به طرفیت خوانده باقر فرج زاده به خواسته تامن خواسته و مطالبه خسارت دادرسی و مطالبه خسارت تاخیر تادیه و اعسار از پرداخت هزینه دادرسی و مطالبه وجه بابت تقدیم دادگاههای عمومی شهرستان تهران نموده که جهت رسیدگی به شعبه ۱۷۸ دادگاه تهران یافت آباد کوی ولیعصر مجتمع قضایی شهید مطهری تهران یافت آباد کوی ولیعصر مجتمع قضایی شهید مطهری ارجاع و به کلیسه ۹۵۰۹۹۸۰۰۲۳۱۰۰۰۷۴۷ ثبت گردیده که وقت رسیدگی آن ۱۳۱۰/۰۳/۳۰ تعیین شده است به علت مجهول امکان بودن خوانده و درخواست خوانده و به تجویز ماده ۷۳ قانون آیین دادرسی دادگاههای عمومی و انقلاب در امور مدنی دستور دادگاه مراتب یک نوبت در یکی از جراید کثیرالانتشار آگهی می‌شود تا خوانده پس از نشر آگهی و اطلاع از مفاد آن به دادگاه مراجعه و ضمن اعلام نشانی کامل خود نسخه دوم دادخواست و ضامن را دریافت و در وقت مقرر فوق جهت رسیدگی حاضر گردد.

منشی دادگاه حقوقی شعبه ۱۷۸ دادگاه عمومی حقوقی مجتمع قضایی شهید مطهری تهران ۱۱۰/۱۱۵۰۶۶

خواهان فرخنده عسگری دادخواستی به طرفیت خوانده عییمه یزدی و طیبه عبدالحی به خواسته ابطال سند رسمی تقدیم دادگاههای عمومی شهرستان تهران نموده که جهت رسیدگی به شعبه ۱۷۸ دادگاه خانواده مجتمع قضایی شهید مطهری تهران واقع در تهران یافت آباد کوی ولیعصر مجتمع قضایی شهید مطهری ارجاع و به کلیسه ۹۵۰۹۹۸۰۰۰۳۱۰۰۰۶۰۴ ثبت گردیده که وقت رسیدگی آن ۱۳۱۰/۰۴/۲۶ ساعت ۹:۳۰ تعیین شده است به علت مجهول امکان بودن خوانده و درخواست خوانده و به تجویز ماده ۷۳ قانون آیین دادرسی دادگاههای عمومی و انقلاب در امور مدنی و دستور دادگاه مراتب یک نوبت در یکی از جراید کثیرالانتشار آگهی می‌شود تا خوانده پس از نشر آگهی و اطلاع از مفاد آن به دادگاه مراجعه و ضمن اعلام نشانی کامل خود نسخه دوم دادخواست و ضامن را دریافت و در وقت مقرر فوق جهت رسیدگی حاضر گردد.

منشی دادگاه حقوقی شعبه ۱۷۸ دادگاه عمومی حقوقی مجتمع قضایی شهید مطهری تهران ۱۱۰/۱۱۵۰۶۵

خواهان محمد قبادی دادخواستی به طرفیت خوانده بابک مهبودی و اختر خزلی به خواسته ابطال سند رسمی تنظیم سند خودرو تقدیم دادگاههای عمومی شهرستان تهران نموده که جهت رسیدگی به شعبه ۱۱۱ دادگاه عمومی حقوقی مجتمع قضایی عدالت تهران واقع در تهران میدان تجریش خ فخرانسر ۷۳ مجتمع قضایی عدالت تهران ارجاع و به کلیسه ۹۵۰۹۹۸۰۰۰۳۱۰۰۰۰۷۸۳ ثبت گردیده که وقت رسیدگی آن ۱۳۱۰/۰۴/۲۶ ساعت ۹:۳۰ تعیین شده است به علت مجهول امکان بودن خوانده و درخواست خوانده و به تجویز ماده ۷۳ قانون آیین دادرسی دادگاههای عمومی و انقلاب در امور مدنی و دستور دادگاه مراتب یک نوبت در یکی از جراید کثیرالانتشار آگهی می‌شود تا خوانده پس از نشر آگهی و اطلاع از مفاد آن به دادگاه مراجعه و ضمن اعلام نشانی کامل خود نسخه دوم دادخواست و ضامن را دریافت و در وقت مقرر فوق جهت رسیدگی حاضر گردد.

مدیر دفتر دادگاه حقوقی شعبه ۱۱۱ دادگاه عمومی حقوقی عدالت تهران ۱۱۰/۱۱۵۰۶۴

تاریخ رسیدگی - ۹۵/۹/۱۴ شماره پرونده ۹۴۱۴۷۲ شماره دادنامه - ۹۵۰۹۹۷۰۲۰۰۰۰۱۵۶۴ مرجع رسیدگی شعبه ۳۳۰ شورای حل اختلاف تهران خواهان - منیر کریمی فرزند محمد با وکلالت فرزند الهه میر صادقی فرزند عباس خوانده - جواد توکلی فرزند پداله - خواسته - طلاق گردشگر -خواهان دادخواستی به خواسته قوف به طرفیت خوانده بالا تقدیم داشته که پس از ارجاع به این شورا او ثبت به کلیسه قوف و جری تشریفات قانونی در وقت فوق العاده دادگاه به تصدی امضا کننده زیر تشکیل است و با توجه به به مدارک و مستندات موجود جهت رسیدگی را اعلام و به شرح زیر بابت در صورت صدور رای می نماید رای دادگاه - در خصوص دادخواست منیر کریمی فرزند محمد با وکلالت فرزند میر صادقی بطرفیت جواد توکلی فرزند پداله بخواسته طلاق با عنایت به جامع محتویات پرونده ملحقه تصویر مصدق سند ازدواج شماره ۴۰۸۹ شماره ۲۰۱۳/۰۴/۲۶ صادره از دادگاه تهران و به توجیز ماده ۷۳ قانون آیین دادرسی دادگاههای عمومی و انقلاب در امور مدنی و دستور دادگاه مراتب یک نوبت در یکی از جراید کثیرالانتشار آگهی می‌شود تا خوانده پس از نشر آگهی و اطلاع از مفاد آن به دادگاه مراجعه و ضمن اعلام نشانی کامل خود نسخه دوم دادخواست و ضامن را دریافت و در وقت مقرر فوق جهت رسیدگی حاضر گردد.

مدیر دفتر دادگاه حقوقی شعبه ۱۱۱ دادگاه عمومی حقوقی عدالت تهران ۱۱۰/۱۱۵۰۶۴

تاریخ رسیدگی - ۹۵/۹/۱۴ شماره پرونده ۹۴۱۴۷۲ شماره دادنامه - ۹۵۰۹۹۷۰۲۰۰۰۰۱۵۶۴ مرجع رسیدگی شعبه ۳۳۰ شورای حل اختلاف تهران خواهان - منیر کریمی فرزند محمد با وکلالت فرزند الهه میر صادقی فرزند عباس خوانده - جواد توکلی فرزند پداله - خواسته - طلاق گردشگر -خواهان دادخواستی به خواسته قوف به طرفیت خوانده بالا تقدیم داشته که پس از ارجاع به این شورا او ثبت به کلیسه قوف و جری تشریفات قانونی در وقت فوق العاده دادگاه به تصدی امضا کننده زیر تشکیل است و با توجه به به مدارک و مستندات موجود جهت رسیدگی را اعلام و به شرح زیر بابت در صورت صدور رای می نماید رای دادگاه - در خصوص دادخواست منیر کریمی فرزند محمد با وکلالت فرزند میر صادقی بطرفیت جواد توکلی فرزند پداله بخواسته طلاق با عنایت به جامع محتویات پرونده ملحقه تصویر مصدق سند ازدواج شماره ۴۰۸۹ شماره ۲۰۱۳/۰۴/۲۶ صادره از دادگاه تهران و به توجیز ماده ۷۳ قانون آیین دادرسی دادگاههای عمومی و انقلاب در امور مدنی و دستور دادگاه مراتب یک نوبت در یکی از جراید کثیرالانتشار آگهی می‌شود تا خوانده پس از نشر آگهی و اطلاع از مفاد آن به دادگاه مراجعه و ضمن اعلام نشانی کامل خود نسخه دوم دادخواست و ضامن را دریافت و در وقت مقرر فوق جهت رسیدگی حاضر گردد.

مدیر دفتر دادگاه حقوقی شعبه ۱۱۱ دادگاه عمومی حقوقی عدالت تهران ۱۱۰/۱۱۵۰۶۴

تاریخ رسیدگی - ۹۵/۹/۱۴ شماره پرونده ۹۴۱۴۷۲ شماره دادنامه - ۹۵۰۹۹۷۰۲۰۰۰۰۱۵۶۴ مرجع رسیدگی شعبه ۳۳۰ شورای حل اختلاف تهران خواهان - منیر کریمی فرزند محمد با وکلالت فرزند الهه میر صادقی فرزند عباس خوانده - جواد توکلی فرزند پداله - خواسته - طلاق گردشگر -خواهان دادخواستی به خواسته قوف به طرفیت خوانده بالا تقدیم داشته که پس از ارجاع به این شورا او ثبت به کلیسه قوف و جری تشریفات قانونی در وقت فوق العاده دادگاه به تصدی امضا کننده زیر تشکیل است و با توجه به به مدارک و مستندات موجود جهت رسیدگی را اعلام و به شرح زیر بابت در صورت صدور رای می نماید رای دادگاه - در خصوص دادخواست منیر کریمی فرزند محمد با وکلالت فرزند میر صادقی بطرفیت جواد توکلی فرزند پداله بخواسته طلاق با عنایت به جامع محتویات پرونده ملحقه تصویر مصدق سند ازدواج شماره ۴۰۸۹ شماره ۲۰۱۳/۰۴/۲۶ صادره از دادگاه تهران و به توجیز ماده ۷۳ قانون آیین دادرسی دادگاههای عمومی و انقلاب در امور مدنی و دستور دادگاه مراتب یک نوبت در یکی از جراید کثیرالانتشار آگهی می‌شود تا خوانده پس از نشر آگهی و اطلاع از مفاد آن به دادگاه مراجعه و ضمن اعلام نشانی کامل خود نسخه دوم دادخواست و ضامن را دریافت و در وقت مقرر فوق جهت رسیدگی حاضر گردد.

مدیر دفتر دادگاه حقوقی شعبه ۱۱۱ دادگاه عمومی حقوقی عدالت تهران ۱۱۰/۱۱۵۰۶۴

تاریخ رسیدگی - ۹۵/۹/۱۴ شماره پرونده ۹۴۱۴۷۲ شماره دادنامه - ۹۵۰۹۹۷۰۲۰۰۰۰۱۵۶۴ مرجع رسیدگی شعبه



تنگ زندان، چشم اندازی طبیعی در چهار محال و بختیاری

نشان دیگری برای مسیریابی صحیح است. حدود ۵ دقیقه بعد از گذشتن از تعاونی، یک چشمه در سمت چپ ما وجود دارد. از منطقه عشایری چهارطاق نیز عبور می کنیم. در این مسیر و بیش تر در آخر مسیر راه‌های انحرافی وجود دارد که مسیر ماشین‌های عشایری است. باید فقط در مسیر اصلی حرکت کرد و در دو راهی‌ها به سمت راست می‌رویم تا جایی که مسیر تمام شود. این آخرین جایی است که ماشین می‌تواند تردد کند.

منابع:

کوپرها و بیابان‌های ایران ، کوهنوردان آزاد صفا
anobanini.net



منابع عجیب انرژی رابشناسید

عابرانی که برق تولید می کنند
سالانه میلیون‌ها نفر در پیاده‌روهای شهرهای ایالت نوادا در آمریکا قدم می‌زنند و نمی‌دانند از انرژی گام‌هایشان الکتریسیته تولید می‌شود. شرکت نیوپورکی «EnGo Planet» اکنون مشغول برداشت این نوع انرژی است. به عبارت دیگر سعی دارد با استفاده از سنسورهای خاصی، انرژی جنبشی موجود در پیاده‌روها را جمع‌آوری کند.

معجون عروس در یابی

یکی از تأثیرات تغییرات آب و هوا بر اقیانوس‌ها، اسیدی‌تر شدن محیط و در نتیجه افزایش جمعیت عروس ماهی‌هاست. این بحران است که بر خلاف ماهی، این موجودات دریایی برای انسان مصرف غذایی ندارند و حتی خطرناک محسوب می‌شوند.

این موجود دریایی حاوی نوعی پروتئین فلورسنت سبز رنگ است که برای خلق سلول‌های سوختی بسیار کوچک استفاده می‌شود. در همین راستا محققان سوئدی مدتی است که از نوعی خاص از عروس دریایی به نام «اکوآرنا ویکتوریا» که از خود نور ساطع می‌کنند، برای تولید برق استفاده می‌کنند. برق تولیدشده از این روش برای دستگاه‌های پزشکی نانوبه‌کار می‌رود. البته باید توجه داشت که این پروتئین فلورسنت سبز رنگ در صورتی که روی الکترودهای آلومینیم به‌کار رود و در برابر ژن‌آورهای مافوق بنفش قرار گیرد، حساسی ده‌ها نانو آمپر الکتریسیته‌است.

تبدیل شده که از سویی به دنبال تولید انرژی از مواد تجدیدپذیر و از سوی دیگر در تلاش برای مدیریت فراوری زباله هستند. در سوئد تلاش برای دستیابی به این دو مهم تر کیب شده است. به‌طوری‌که ۹۹ درصد زباله‌هایی که در زمین‌های دفن این مواد وجود دارد، به واحدهای تبدیل زباله به انرژی و برای تولید الکتریسیته فرستاده می‌شود. حدود نیمی از کل ۴,۴ میلیون تن زباله خانوارهای سوئدی به این واحدها ارسال می‌شود. واحدهای تولید برق از زباله سوئد چنان‌کارآمد هستند که این کشور سالانه ۸۰۰ هزار تن زباله از همسایگان خود وارد می‌کند.

آجر به جای سلول‌های سوخت

شاید کسی باور نکند آجرهای خانه هم قابلیت تولید انرژی دارند. پروژه «آجرهای زنده» نیز از قدرت متابولیک میکروب‌ها، نور خورشید، فاضلاب و هوا برای تولید انرژی پاک استفاده می‌کند. این پروژه هم تا حدودی شبیه سلول میکروبی دانشگاه‌ها وارد است. نمونه‌های اولیه سلول‌های تولید انرژی که در این پروژه ساخته شده قابلیت تولید مقدار محدودی الکتریسیته را دارند. البته این میزان الکتریسیته برای روشن کردن یک لامپ ال‌ای‌دی یا دستگاه کوچک دیگر کافی است.

مسیر دسترسی

به منظور رسیدن به منطقه دو مسیر کلی داریم؛ مسیر یک که به ترتیب از فرخ‌شهر، بروجن، گندمان، گردنه مروارید در جاده لردگان، کنارک صفلی و منارک علیا، مورچگان و وستگان گذشته و مسیر دو که به ترتیب از شهرک، طاقانک، شمس‌آباد، خراچی، سلم‌زار، گهرو و... می‌گذرد. پس از گذر از روستاها جاده خاکی می‌شود. در نهایت هر دو مسیر در جاده خاکی به هم پیوسته یکی می‌شوند. جاده را ادامه می‌دهیم تا جایی که باید از میان رودخانه‌ای که در تابستان کم آب خشک است، عبور کنیم و از میان باغات سیب روبه‌روی جاده که روی یک تپه هستند رد

ناصر بهزادفر – تنگ زندان در محدوده شهرستان لردگان و در استان چهار محال و بختیاری واقع است. تنگ زندان دارای چشم‌اندازهای طبیعی، مرتعی، جنگلی و کوهستانی و به دلیل شیب زیاد و نبود راه مالرو از نقاط پگر است. این دره زیبا حدود ۱۰ ایشار مرتفع را در دل خود جای داده است که آبشارهای آتشفشان، دره عشق، تونل کوه‌رنگ و تنگ زندان از مهم‌ترین و زیباترین آن‌ها هستند. بهترین فصل سفر به این منطقه از اردیبهشت تا مردامه می‌باشد و در این زمان خصوصاً در بهار، طبیعت آن بسیار زیباتر و خطرات آن بسیار کم‌تر است.

انرژی‌های پاک به‌توقع خورشیدی و بادی منحصر نمی‌شوند در سراسر جهان دانشمندان سعی دارند با استفاده از منابع مختلف از خاک گرفته تا گرمای بدن انسان و عروس دریایی به شیوه‌ای پاک انرژی تولید کنند. به گزارش مهر، بسیاری از مردم از منابع مختلف این نوع انرژی که در نقاط مختلف جهان استفاده می‌شود، اطلاع دقیقی ندارند. پروژه‌هایی هستند که به وسیله آن‌ها خاک و میکروب به انرژی تبدیل می‌شود و یا در مثالی دیگر از مواد مذاب زیرزمینی و حتی گام‌های عابران پیاده بر خیابان‌ها برای تولید انرژی استفاده می‌کنند. با توجه به پیشرفت‌های متنوع و روزافزون در این حوزه در گزارش زیر به تشریح مهم‌ترین و تازه‌ترین اقدامات برای تولید انرژی از منابع مختلف می‌پردازیم.

منابع کم‌تر شناخته‌شده و ناشناخته برای تولید انرژی پاک:

مواد مذاب زیر زمینی

در آیسلند یکی از بلندپروازانه‌ترین پروژه‌های انرژی تجدیدپذیر در حال انجام است. محققان این کشور مشغول بررسی راه‌های دسترسی به مواد مذاب زیرزمینی با حرارت بیش از هزار درجه سلسیوس برای تبدیل به الکتریسته هستند. آنان معتقدند قابلیت مواد مذاب زیرزمینی برای تولید الکتریسیته ۱۰ برابر بیش از منابع معمول تولید انرژی زمین گرمایی است.

انرژی باد میان شاخه‌های درختان

استفاده از باد میان درختان برای تولید برق چندان عقلانی به نظر نمی‌رسد اما در اوایل سال جاری تحقیقات نشان دادار تعاشات

هزار و یک نکته پزشکی

■ کم‌تر درد شایع‌ترین علت مراجعه به پزشک و شایع‌ترین علت ناتوانی در افراد کم‌تر از ۴۵ سال است.
در کم‌تردهای حاد استراحت بیش از دو روز توصیه نمی‌شود.
■ ارتروز شایع‌ترین بیماری مفصلی است. ۸۰ درصد افراد بالای ۵۵ سال در رادیوگرافی در جاتی از آرتروز دارند.
■ بیش‌تر مردم برای کاهش مزمن میل جنسی به دنبال کمک نیستند. این باعث تأسف است چون نمی‌توان نقش از تباط جنسی منظم با همسر را به عنوان عاملی برای کاهش استرس، تقویت اعتماد به نفس و پرورش احساس صمیمیت بین زوجین نادیده گرفت.
■ از علل اصلی اختلالات جنسی، عوارض داروهای مصرفی است.
داروهای شایع در این مورد شامل داروهای ضد افسردگی، داروهای درمان افزایش فشار خون، آنتی هیستامین‌ها و مخدرها هستند.



دکتر محسن بهزادفر

خبر

افزایش مرگ و میر در زمان کریسمس!



یک پژوهش جدید نشان می‌دهد که مرگ و میر در اثر مشکلات قلبی در زمان کریسمس افزایش می‌یابد. به گزارش ایسنا به نقل از مدیکال نیوزتودی، این محققان برای انجام پژوهش خود به تجزیه و تحلیل داده‌های پژوهش‌های قبلی پرداختند که نشان می‌داد مرگ و میر ناشی از بیماری قلبی نزدیک کریسمس و سال نو از هر زمان دیگری بیش‌تر است.

با این حال، تعطیلات کریسمس (۲۵ دسامبر تا ۷ ژانویه) در آمریکا، در سرتین دوره از سال و زمانی که میزان مرگ و میر با توجه به درجه حرارت پایین و آنفولانزا بیش‌تر است قرار دارد.

آن‌ها برای پژوهش خود از داده‌های وزارت سلامت نیوزیلند در بین سال‌های ۱۹۸۸ تا ۲۰۱۲ استفاده کردند. در طول یک دوره ۲۵ ساله، در مجموع ۷۲۸ هزار ۴۰۹ مرگ و میر وجود داشت که ۱۹۷ هزار و ۱۰۹ مورد آن مرگ و میر ناشی از مشکلات قلبی است.

محققان در این پژوهش، مرگ و میرهایی که در بیمارستان رخ داده بود را از آن دسته‌ای که در خارج از بیمارستان رخ داده بود تفکیک کردند. با استفاده از روش‌های آماری مشابه مانند پژوهش قبلی ایالات متحده، این تیم برای هر روز از سال تعداد مرگ و میری که انتظار می‌رفت را در مقایسه با تعداد واقعی مرگ و میر مقایسه کردند.

این نتایج نشان داد که ۴,۲ درصد از مرگ و میرهای ناشی از مشکلات قلبی در خارج از بیمارستان و بین ۲۵ دسامبر تا ۷ ژانویه رخ داده است. آن‌ها همچنین نشان دادند که متوسط سن افرادی که در طول دوره کریسمس فوت کردند در مقایسه با موارد فوتی در مواقع دیگر سال، پایین‌تر بود. آن‌ها دلایل ناشی از این مرگ و میرها را «holiday effect» نامگذاری کردند. دلایل بالقوه که برای «holiday effect» مورد بحث قرار گرفته عبارتند از: تغییر در رژیم غذایی، مصرف الکل، استرس عاطفی، دیدار با بستگان و تغییرات دیگر در محیط فیزیکی. البته یکی دیگر از دلایل این است که مردم در طول تعطیلات مراقبت‌های پزشکی خود را به تعویق می‌انند. آن‌ها همچنین مسافرت به مناطق دور دست و دور بودن از پزشک و تجهیزات پزشکی را یکی دیگر از عوامل این مرگ و میرها دانستند.



نحوه جلوگیری از سرطان به وسیله آسپرین



یک پژوهش جدید نشان می‌دهد که مصرف دُز کمی از آسپرین از تشکیل سلول‌های سرطانی جلوگیری می‌کند.
به گزارش ایسنا به نقل از مدیکال نیوزتودی، سازمان بهداشت جهانی (WHO) اعلام کرد که سرطان یکی از علل اصلی مرگ و میر در سراسر جهان بوده که به تنهایی سبب مرگ ۸,۲ میلیون نفر در سال ۲۰۱۲ شده است. برای جلوگیری از ابتلا به این بیماری، مراکز کنترل و پیشگیری بیماری (CDC) به مردم زندگی و رژیم غذایی سالم از جمله اجتناب از دخانیات و الکل و همچنین داشتن فعالیت بدنی و خوردن مقدار زیادی از میوه‌ها و سبزیجات را توصیه می‌کنند.

تحقیقات جدید نشان‌دهنده این است که مصرف آسپرین همچنین به جلوگیری از سرطان و مهار تکثیر سلول‌های سرطانی کمک می‌کند. این توصیه که دُز کمی از آسپرین می‌تواند به جلوگیری از سرطان کمک کند، جدید نیست. در سپتامبر سال ۲۰۱۵، محققان استفاده روزانه از دُز کمی از آسپرین را برای کمک به جلوگیری از بیماری‌های قلبی-عروقی و سرطان روده بزرگ پیشنهاد کرده بودند. در این پژوهش جدید همچنین مشخص شد که یک دُز پایین از آسپرین می‌تواند به مهار تکثیر سلول‌های سرطانی و مناسبات کمک کند.

این تحقیق توسط دانشمندان دانشگاه علوم و بهداشت اورگان (OHSU) و با همکاری محققان دانشگاه ایالتی اورگان (OSU) انجام شد.
به گفته محققان این پژوهش، مزایای آسپرین به دلیل اثر آن بر سلول‌های خونی به نام پلاکت، به جای تأثیر مستقیم بر روی سلول‌های سرطانی است. پلاکت‌ها سلول‌های خونی کوچکی هستند که به یک بدن سالم برای انعقاد خون کمک کرده و از خونریزی جلوگیری می‌کنند.

به نظر می‌رسد که پلاکت‌ها همچنین سطح یک پروتئین خاص را که به سلول‌های سرطانی برای گسترش کمک می‌کند، افزایش می‌دهند. این «انکوپروتئین» C-MYC نامیده می‌شود. عملکرد بیولوژیکی C-MYC تنظیم بیان بیش از ۱۵ درصد از تمام ژن‌های بدن انسان است. تنظیم‌کننده C-MYC چرخه زندگی و مرگ سلول‌ها، سنتز پروتئین و سوخت و ساز سلول‌ها را کنترل می‌کند.
با این حال، تحقیقات نشان داده است که در سرطان‌های انسانی، این انکوپرین بیش از حد بیان می‌شود. محققان این پژوهش نشان دادند که آسپرین توانایی پلاکت‌های خون را در جهت بالا بردن سطح انکوپروتئین C-MYC کاهش می‌دهد. این اولین بار است که یک مطالعه توانایی پلاکت برای تنظیم بیان C-MYC در سلول‌های سرطانی را نشان داده است.
نتایج این پژوهش در AJP-Cell Physiology به چاپ رسیده است.



پرنده بهشتی، جلوه‌ای شگفت‌انگیز از طبیعت

زندگی می‌کنند. پرنده‌های بهشتی به‌قدری زیبا هستند که هدف شکارچیان پوست قرار گرفته و تعداد قابل توجهی از برخی از گونه‌های آن‌ها از بین رفته‌اند.

منابع:

عکس زیبا ۹۵
www.nazweb.ir
http://cramdownload.com
دانشنامه تصویری برتر
فتو عکس
Pinterest
www.littlepups.net
wiki.5040.ir



می‌کند. برخی از گونه‌ها، کاکل‌های بزرگ سر یا تزیینات دیگری مانند سپر سینه یا شانه سر دارند. پرنده‌ای با اندازه متوسط، بدنی قهوه‌ای – خرمایی و تاجی زرد رنگ دارد. این پرنده ۳۲ سانتی‌متر طول داشته و قسمت بالایی پشش رنگ زرد مایل به قهوه‌ای است. گفته شده این پرنده زهری در پوستش دارد که آن را از کرم‌هایی که شکار می‌کند، می‌گیرد. پرنده تر گلوبی به رنگ سبز زمردی و دم بلند یا پره‌ای تزیینی آن‌ها پرنده بهشتی است که بیش‌تر با رنگ‌های قابل توجه و پره‌ای به رنگ روشن زرد، آبی، سبزی و سرخ خود شناخته می‌شود. این رنگارنگی آن‌ها را به یکی از جذاب‌ترین و تماشایی‌ترین پرندگان دنیا تبدیل کرده است. در نرها، اغلب یقه‌های پسر دار رنگارنگ یا پره‌ای بسیار بلند دم خودنمایی

مدیرعامل بورس کالای ایران خبر داد

راه اندازی معاملات اختیار فروش سکه طلا از فردا



اول معاملاتی حدود ۹ هزار قرارداد اختیار خرید سکه به ارزش بیش از ۱۰۲ میلیارد ریال در بورس ایران به حضور فعالان بازار، روند قابل قبول

مدیرعامل بورس کالای ایران گفت: با توجه به روند قابل قبول قبول معاملات قرارداد اختیار خرید سکه طلا طی دو هفته گذشته، برگزاری دوره‌های آموزشی و همچنین درخواست مکرر فعالان بازار، از روز چهارشنبه قرارداد اختیار فروش (put option) سکه طلا برای سررسید اسفند امسال راه‌اندازی می‌شود. به گزارش مناقصه‌مزایده‌از روابط عمومی و امور بین‌الملل بورس کالای ایران، حامدسلطانی‌نژاد گفت: بورس کالای ایران در تاریخ ۲۴ آذر ماه امسال، برای نخستین بار در بازار سرمایه اقدام به راه‌اندازی معاملات قرارداد‌های اختیار معامله (options) بر روی سکه طلا کرد که در تاریخ مذکور تنها قراردادهای اختیار خرید (call option) سکه طلا راه‌اندازی شد.

مدیرعامل بورس کالای ایران اظهار داشت: با وجود آن که قرارداد اختیار خرید سکه تنها بر روی یک سررسید (دی ماه) و ۴ نماد معاملاتی فعال است، اما با استقبال فعالان بازار، طی ۹ روز

معاملات اختیار خرید سکه طلا و همچنین درخواست‌های مکرر فعالان بازار جهت راه‌اندازی معاملات اختیار فروش سکه طلا، بورس کالای ایران از امروز معاملات اختیار خرید و فروش سکه طلا را برای سررسید اسفند ماه امسال راه‌اندازی می‌کند. به گفته مدیرعامل بورس کالای ایران، راه‌اندازی اختیار فروش سکه طلا منجر به تکمیل زنجیره ابزارهای مالی موجود بر پایه سکه طلا و تنوع بخشیدن به سبد ابزارهای مالی در دسترس سرمایه‌گذاران و پرتفوی سرمایه‌گذاری صندوق‌های کالایی می‌شود.

سلطانی‌نژاد در پایان با بیان این که قرارداد اختیار فروش سکه نیز همانند قرارداد اختیار خرید با سبک‌آمال اروپایی راه‌اندازی می‌شود، تصریح کرد: برنامه بعدی بورس کالای ایران در راستای توسعه بازار قراردادهای اختیار معامله، فراهم کردن امکان استفاده از سامانه برخط برای انجام این معاملات است.

قسمت چهارم

تالار فیزیکی

دستورالعمل اجرایی معاملات قرارداد اختیار معامله در شرکت بورس کالای ایران

مصوب ۱۳۹۵/۰۹/۱۷ هیأت مدیره سازمان بورس و اوراق بهادار
فصل سوم: ثبت سفارش مشتری‌بان

ماده (۱۷) سازمان می‌تواند برای کارگزاران مجاز به دسترسی به سامانه معاملاتی و مشتریان برای انجام معاملات قرارداد اختیار معامله محدودیت‌هایی تعیین نماید.

ماده (۱۸) نمایندگان کارگزاران به‌منظور دسترسی به سامانه معاملات برای انجام معاملات در بازار مشتقه باید دارای گواهینامه حرفه‌ای مرتبط با معامله‌گری ابزارهای مشتقه باشند و دوره‌های آموزشی مربوطه را گذرانده باشند.

ماده (۱۹) بورس می‌تواند در مورد تعداد کارگزارانی که یک مشتری می‌تواند از طریق آنها معامله کند، محدودیت تعیین کند. کارگزار و مشتری مکلف به کنترل و رعایت مفاد این ماده هستند.

ماده (۲۰) همه مشتریان جهت فعالیت در بازار مشتقه باید فرم بیانیه ریسک را نزد کارگزار تکمیل و امضا نمایند. فرم بیانیه ریسک توسط بورس تهیه و ابلاغ می‌شود. کارگزار می‌تواند حسب مورد با مشتریان خود در خصوص ارائه خدمات معاملاتی، قراردادای منعقد نماید.

ماده (۲۱) کارگزار باید در زمان اخذ سفارش خرید یا فروش، از وجود هزینه‌های معاملاتی به علاوه ارزش معاملاتی قرارداد اختیار معامله یا وجه تضمین مورد نیاز، حسب مورد، در حساب مشتری اطمینان حاصل نماید.

تبصره ۱: کارگزار باید در دفاتر خود برای هر مشتری، سرفصل جداگانه‌ای ایجاد کند و در زمان اجرای معاملات‌های مشتری از کفایت وجوه در حساب وی اطمینان یابد.

تبصره ۲: مواردی که نیاز به رعایت ترتیبات مقرر در ماده ۲۱ وجود ندارد، توسط هیأت مدیره بورس تعیین و در مشخصات قرارداد اعلام خواهد شد.

ماده (۲۲) کارگزار می‌تواند در مورد سفارش‌های فروش، علاوه بر وجه تضمین اولیه، به‌منظور اطمینان از ایفای تعهدات مشتری، وثایق یا تضامینی تا سقف تعیین شده در مشخصات قرارداد از مشتری دریافت کند.

ماده (۲۳) انواع سفارش و اعتبار آن در بازار مشتقه به شرح «دستورالعمل معاملات کالا و اوراق بهادار مبتنی بر کالا در بورس کالای ایران مصوب ۱۳۹۵/۰۷/۰۵ شورای عالی بورس و اوراق بهادار» است که بر اساس ملاحظات فنی، توسط هیأت‌مدیره بورس انتخاب می‌شود.

ماده (۲۴) احراز هویت، دریافت و ثبت سفارش‌های مشتریان و نگهداری سوابق معاملات مشتریان و تسویه آنها براساس مقررات مصوب سازمان و بورس انجام می‌شود.

فصل چهارم: نحوه انجام معاملات

ماده (۲۵) مراحل انجام معاملات قراردادهای اختیار معامله براساس «دستورالعمل اجرایی معاملات قراردادهای آتی در شرکت بورس کالای ایران» تعیین می‌شود.

ماده (۲۶) اجرای سفارش‌های ثبت شده در سامانه معاملاتی براساس اولویت قیمت و در صورت برابری قیمت‌ها، براساس اولویت زمانی ثبت سفارش انجام می‌شود.

ماده (۲۷) بورس قیمت پایانی قرارداد اختیار معامله را حداکثر یک ساعت پس از پایان معاملات روزانه براساس رویه زیر محاسبه و اعلام می‌کند: ۱) اگر قرارداد اختیار معامله‌ای در یک روز معاملاتی معامله نشده، قیمت پایانی قرارداد اختیار معامله، میانگین وزنی قیمت معاملات انجام شده طی آن روز معاملاتی است.

۲) اگر قرارداد اختیار معامله‌ای در یک روز معاملاتی معامله نشود، قیمت پایانی قرارداد اختیار معامله در روز کاری قبل به عنوان قیمت پایانی در نظر گرفته خواهد شد.

۳) در صورت عدم وجود قیمت پایانی موضوع بند ۲ این ماده تا حداکثر دو روز کاری، قیمت پایانی قرارداد اختیار معامله در روز کاری قبل به عنوان قیمت پایانی در نظر گرفته خواهد شد. و پس از آن براساس قیمت‌های پایانی زیر گروه هم‌ماه یا به صورت تئوریک توسط بورس محاسبه می‌گردد. روش محاسبات مربوط به این بند توسط هیأت مدیره بورس تعیین می‌گردد.

ماده (۲۸) اگر کارگزار به دلیل خطای کاربری یا سامانه معاملاتی، نسبت به معاملات معترض باشد، باید مراتب اعتراض خود را با ذکر دلیل برای رسیدگی تا پایان معاملات همان روز و به بورس اعلام کند. تصمیم مدیرعامل بورس در این زمینه لازم‌الاجرا است.

ماده (۲۹) اگر ظن دست‌کاری قیمت در معاملات وجود داشته باشد یا تغییرات غیرعادی در قیمت قرارداد اختیار معامله مشاهده شود، سازمان یا مدیرعامل بورس، می‌تواند دستور توقف نماد معاملاتی قرارداد اختیار معامله را صادر کند. توقف نماد معاملاتی توسط مدیرعامل بورس حداکثر به مدت ۳ جلسه معاملاتی امکان پذیر است و توقف نماد برای مدتی بیش از ۳ جلسه معاملات صرفاً با موافقت سازمان امکان پذیر است. بازگشایی مجدد نماد، حسب مورد، براساس دستور متوقف‌کننده نماد معاملاتی امکان پذیر است. معاملات متأثر از اقدامات فوق به تشخیص مقام دستوردهنده توسط بورس قابل ابطال است.

ماده (۳۰) مشتری‌نا تپیش از پایان جلسه معاملات آخرین روز معاملاتی می‌تواند اقدام به بستن موقعیت باز خود نماید.

فصل پنجم: تسویه و پایایی

ماده (۳۱) کارگزار مسؤولیت ایفای تعهدات مشتریان را در قبال اتاق پایایی، بر عهده دارد. بدیهی است مسؤولیت کارگزار رافع تعهدات مشتری در مقابل کارگزار نمی‌باشد.

ماده (۳۲) مشتری برای انجام معاملات در بازار قرارداد اختیار معامله، باید حساب عملیاتی و حساب اعمال را نزد بانک عامل افتتاح کند. مشتری در زمان افتتاح هر حساب اجازه برداشت، انسداد و سایر امور لازم برای انجام عملیات تعیین وجه‌تضمین لازم، تسویه و پایایی معاملات و تسویه قراردادهای اختیار معامله امکان پذیر است. بازگشایی مجدد نماد، حسب مورد، براساس دستور متوقف‌کننده نماد معاملاتی امکان پذیر است. معاملات متأثر از اقدامات فوق به تشخیص مقام دستوردهنده توسط بورس قابل ابطال است.

ماده (۳۳) ثبت سفارش در سامانه معاملاتی منوط به وجود وجه تضمین یا ارزش معاملاتی قرارداد حسب مورد، در حساب عملیاتی مشتری می‌باشد. تبصره ۱: در صورت وجود شرایط مندرج در ماده ۳۹ مشتری موظف است حداکثر سفارش منوط به وجود وجه تضمین در حساب عملیاتی مشتری نخواهد بود

ماده (۳۴) کارگزار باید به‌منظور پوشش تعهدات خود در قبال اتاق پایایی، وثیقه‌ای نزد شرکت تودیع کند. هیأت‌مدیره شرکت ارزش و انواع وثایق مورد قبول و ضوابط تعیین و اخذ آن را تعیین می‌کند.

ماده (۳۵) تسویه و پایایی قراردادهای اختیار معامله پس از پایان معاملات

روزانه به شرح زیر انجام می‌شود:

معاملات مشتری براساس ارزش معاملاتی قراردادهای اختیار معامله و با احتساب کارمزدهای مربوطه و کسورات قانونی تسویه و به حساب وی منظور می‌شود؛

ب) اتاق پایایی براساس ضوابط وجه تضمین، وجه تضمین لازم مشتری را محاسبه می‌کند.

ج) اگر موجودی حساب عملیاتی مشتری از حداقل وجه تضمین کمتر شود، اتاق پایایی اخطاریه افزایش وجه تضمین را حداکثر تا پایان همان روز معاملاتی به کارگزار ارسال می‌کند؛

د) کارگزار موظف است بلافاصله پس از دریافت اخطاریه افزایش وجه تضمین، مراتب را به اطلاع مشتری مربوطه برساند. مشتری موظف است حداکثر تا یک ساعت پس از شروع جلسه معاملاتی روز کاری بعد، وجه تضمین جبرانی را پرداخت کند یا نسبت به بستن آن دسته از موقعیت‌های باز فروش که تعهدات وجه تضمین آن ایفا نشده است، براساس ضوابط این دستورالعمل اقدام نماید.

تبصره ۱: اگر به هر دلیلی طی مهلت‌های موضوع این ماده، مشتری تعهدات خود را ایفا ننماید، کارگزار مربوطه حسب دستور اتاق پایایی اقدام به بستن تمام پایشی از موقعیت‌های باز مشتری جهت تأمین وجه تضمین جبرانی مورد نیاز می‌نماید. تبصره ۲: در صورتی که کارگزار نتواند از محل بستن موقعیت معاملاتی مشتری در ساعات معاملات عادی، اقدام به تأمین وجه تضمین جبرانی نماید، اتاق پایایی تعهدات وی را از محل وثایق تودیع شده کارگزار تأمین نمینماید. تبصره ۳: در صورت وقوع شرایط تبصره ۲، کارگزار می‌تواند رأساً از محل بستانکاری مشتری و یا وثایق وی نزد کارگزار اقدام به تأمین و جبران تعهدات مشتری نماید.

www.imp.co.ir

اطلاعات کل بازار									
حجم (تن)		ارزش (میلیون ریال)		تعداد خریداران		تعداد فروشندگان		تعداد کالاهای معامله شده	
تابلو	داخلی	رینگ صادراتی	داخلی	رینگ صادراتی	داخلی	رینگ صادراتی	داخلی	رینگ صادراتی	رینگ صادراتی
بازار فرعی	۳,۱۲۹	۷۳,۴۱۲	۸	۷۰۹	۴	۱۱	۶		
پتروشیمی و فرآورده‌های نفتی	۱۳۴,۵۱۳	۲,۵۵۳,۳۷۹	۵۹۰,۹۶۶	۱۲	۳۴	۱۱	۱۱۴	۱۲	
صنعتی	۱۱۶,۲۷۳	۲,۵۵۳,۳۷۹	۵۴	۹۱	۷		۲۱		
کشاورزی	۷۳,۷۱۴	۲,۵۵۳,۳۷۹			۳		۳۰		
کل بازار	۳۱۶,۶۳۰	۵,۸۸۶,۱۱۱	۵۹۰,۹۶۶	۸۵۸	۴۷	۱۱	۱۷۱	۱۲	

آمار معاملات									
نام کالا	نماد	تولید کننده	نوع قرارداد	کمترین قیمت (ریال)	قیمت پایانی میانگین موزون (ریال)	بیشترین قیمت (ریال)	عرضه (تن)	قیمت پایه (ریال)	تقاضا (تن)
پلی اتیلن سبک تزریقی ۱۹۲۲T	LPC-LDEP1922TWP-00	پتروشیمی لاله	نقدی (مچینگ)	۴۶,۴۹۵	۴۶,۴۹۵	۴۶,۴۹۵	۰	۴۶,۴۹۵	۲۲
استایرن یونادین رایپر تیزه ۱۷۱۲	TJPC-DSBR1712RWP-00	پتروشیمی تخت جمشید	نقدی (مچینگ)	۶۲,۳۱۹	۶۲,۳۱۹	۶۲,۳۱۹	۰	۶۲,۳۱۹	۴۰,۳۳
پلی اتیلن سنگین تزریقی ۶۲N-VUV	LOR-HD6207U0VWP-00	پتروشیمی لرستان	نقدی	۴۰,۶۰۷	۴۰,۶۰۷	۴۰,۶۰۷	۱۰۰۸	۴۰,۶۰۷	۷۲
پلی اتیلن سنگین بادی BL۳	KEPE-HDBL3WP-00	پلیمر کرمانشاه	نقدی	۴۰,۶۱۷	۴۰,۶۱۷	۴۰,۶۱۷	۱۰۰۸	۴۰,۶۱۷	۴۴۰
پلی پروپیلن شیمیایی ZB۳۳۲C	NZCH-PPZB332CJ-00	نوید زرشیمی	نقدی	۴۵,۱۷۲	۴۵,۱۷۲	۴۵,۱۷۲	۲۱۰	۴۵,۱۷۲	۱۸۹۰
پلی پروپیلن شیمیایی ZB۳۳۲L	NZCH-PPZB332LJ-00	نوید زرشیمی	نقدی	۴۱,۰۶۶	۴۱,۰۶۶	۴۱,۰۶۶	۱۰۵	۴۱,۰۶۶	۱۰۵
پلی پروپیلن شیمیایی ZR۳۳۰C	NZCH-PPZR230CJ-00	نوید زرشیمی	نقدی	۴۵,۱۷۲	۴۵,۱۷۲	۴۵,۱۷۲	۲۱۰	۴۵,۱۷۲	۱۳۷۵
پلی پروپیلن نساجی ZH۵۱۰L	NZCH-PPZH510LJ-00	نوید زرشیمی	نقدی	۳۹,۳۳۶	۳۹,۳۳۶	۳۹,۳۳۶	۵۰۴	۳۵,۷۶۰	۳۵۸۸
پلی پروپیلن شیمیایی ZH۵۱۵MA	NZCH-PPZH515MAJ-00	نوید زرشیمی	نقدی	۴۲,۰۰۷	۴۲,۰۰۷	۴۲,۰۰۷	۲۱۰	۳۸,۱۸۹	۹۲۴
پلی پروپیلن نساجی ZH۵۵۲R	NZCH-PPZH552RJ-00	نوید زرشیمی	نقدی	۳۹,۳۳۶	۳۹,۳۳۶	۳۹,۳۳۶	۱۰۰۸	۳۵,۷۶۰	۵۴۶۰
پلی پروپیلن نساجی RG۱۱۰X1L	RJCO-PPRG1102XLJ-00	پتروشیمی رچال	نقدی	۳۹,۳۳۶	۳۹,۳۳۶	۳۹,۳۳۶	۲۹۴	۳۵,۷۶۰	۱۶۱۷
پلی اتیلن سنگین فیلم EX۵	KEPE-HDEX5WP-00	پلیمر کرمانشاه	نقدی	۴۰,۳۳۲	۴۰,۳۳۲	۴۰,۳۳۲	۱۰۵	۴۰,۳۳۲	۴۲
پلی پروپیلن نساجی PY1۵۰	PNCO-PPPY1250J-00	پتروشیمی پلی نار	نقدی	۳۹,۳۳۶	۳۹,۳۳۶	۳۹,۳۳۶	۷۹۸	۳۵,۷۶۰	۲۴۹۹
پلی اتیلن سبک خطی ۲۲۲۰	MAPE-LLD22402WP-00	پتروشیمی مهاباد	نقدی	۴۲,۱۱۱	۴۲,۱۱۱	۴۲,۱۱۱	۲۴۰	۴۱,۵۱۶	۶۹۶
پلی اتیلن ترفتال نساجی Super Bright TG۶۴۱	PTC-PETTGUSB641J-00	پتروشیمی تندگوین	نقدی	۳۵,۴۷۱	۳۵,۴۷۱	۳۵,۴۷۱	۷۷۰	۳۵,۴۷۱	۷۷۰
پلی اتیلن سنگین فیلم EX۵	MPC-HDEXSL-00	پتروشیمی مارون	نقدی	۴۰,۳۳۲	۴۰,۳۳۲	۴۰,۳۳۲	۲۲۰	۴۰,۳۳۲	۱۳۲
پلی اتیلن سنگین بادی BL۳	MPC-HDBL3L-00	پتروشیمی مارون	نقدی	۴۰,۸۴۴	۴۰,۸۴۴	۴۰,۸۴۴	۱۱۰	۴۰,۶۱۷	۲۲۰
پلی اتیلن سنگین لوله CRP۱۰۰۰N	MPC-HDCRP100NL-00	پتروشیمی مارون	نقدی	۴۱,۸۶۹	۴۱,۸۶۹	۴۱,۸۶۹	۲۰۲۴	۴۱,۷۹۵	۲۴۴۰
پلی پروپیلن نساجی CT۰S	MPC-PPC30SL-00	پتروشیمی مارون	نقدی	۳۹,۳۳۶	۳۹,۳۳۶	۳۹,۳۳۶	۲۴۲	۳۵,۷۶۰	۲۶۲۰
گوردر کلوخه	BORC-LUSUB-00	پالایش نفت بندرعباس	نقدی	۲,۴۶۵	۲,۴۶۵	۲,۴۶۵	۱۵۰۰	۲,۴۶۵	۱۵۰۰
وکیوم باتوم	BORC-VBSB-00	پالایش نفت بندرعباس	نقدی	۷,۹۵۵	۷,۹۵۵	۷,۹۵۵	۱۲۰۰۰	۷,۲۲۲	۱۲۰۰۰
قیر ۶۰۷۰	SORC-BI6070B-00	پالایش نفت شیراز	نقدی	۸,۸۵۲	۸,۸۵۲	۸,۸۵۲	۵۰۰	۸,۸۵۲	۳۰۰
قیر ۶۰۷۰	JRC-BI6070B-00	نفت جی	نقدی	۸,۸۶۱	۸,۸۶۱	۸,۸۶۱	۳۰۰۰	۸,۸۶۱	۶۱۷
قیر PG۶۴۲۲	PACS-BIPG6422B-00	نفت پاسارگاد شیراز	نقدی	۹,۴۲۲	۹,۴۲۲	۹,۴۲۲	۲۰۰۰	۹,۴۲۲	۱۵۷۲
قیر MC۷۵۰	JRC-BIMC250B-00	نفت جی	نقدی	۱۲,۵۰۷	۱۲,۵۰۷	۱۲,۵۰۷	۱۰۰۰	۱۲,۵۰۷	۸۷
قیر PG۶۴۲۲	JRC-BIPG6422B-00	نفت جی	نقدی	۹,۴۶۱	۹,۴۶۱	۹,۴۶۱	۳۰۰۰	۹,۴۶۱	۱۲۴۹
قیر PG۶۴۲۲	PAC-BIPG6422B-00	نفت پاسارگاد تهران	نقدی	۹,۳۶۱	۹,۳۶۱	۹,۳۶۱	۲۰۰۰	۹,۳۶۱	۱۴۴۶
قیر PG۵۸۲۲	PAC-BIPG5822B-00	نفت پاسارگاد تهران	نقدی	۹,۳۶۱	۹,۳۶۱	۹,۳۶۱	۲۰۰۰	۹,۳۶۱	۱۵۰۰
قیر ۶۰۷۰	PAC-BI6070B-00	نفت پاسارگاد تهران	نقدی	۹,۱۶۱	۹,۱۶۱	۹,۱۶۱	۲۰۰۰	۹,۱۶۱	۸۶۲
قیر PG۵۱۰۰	PACT-BI85100B-00	نفت پاسارگاد تبریز	نقدی	۹,۱۶۱	۹,۱۶۱	۹,۱۶۱	۱۰۰۰	۹,۱۶۱	۳۹۶
قیر PG۵۸۲۲	PACT-BIPG5822B-00	نفت پاسارگاد تبریز	نقدی	۹,۳۶۱	۹,۳۶۱	۹,۳۶۱	۱۵۰۰	۹,۳۶۱	۱۴۷۰
قیر ۶۰۷۰	PACR-BI6070B-00	نفت پاسارگاد اراک	نقدی	۸,۸۶۱	۸,۸۶۱	۸,۸۶۱	۱۰۰۰	۸,۸۶۱	۹۶۲
قیر PG۵۸۲۲	PACR-BIPG5822B-00	نفت پاسارگاد اراک	نقدی	۹,۰۶۱	۹,۰۶۱	۹,۰۶۱	۵۰۰	۹,۰۶۱	۵۰۰
قیر ۶۰۷۰	PACB-BI6070B-00	نفت پاسارگاد بندرعباس	نقدی	۹,۳۶۶	۹,۳۶۶	۹,۳۶۶	۵۰۰	۹,۳۶۶	۳۵۶
قیر PG۷۰۱۰	PACB-BIPG7010B-00	نفت پاسارگاد بندرعباس	نقدی	۹,۷۶۶	۹,۷۶۶	۹,۷۶۶	۳۰۰۰	۹,۷۶۶	۲۰۰۰
قیر MC۷۵۰	PACA-BIMC250B-00	نفت پاسارگاد آبادان	نقدی	۱۲,۵۰۷	۱۲,۵۰۷	۱۲,۵۰۷	۳۰۰	۱۲,۵۰۷	۲۴۹
قیر ۶۰۷۰	PACA-BI6070B-00	نفت پاسارگاد آبادان	نقدی	۸,۸۶۱	۸,۸۶۱	۸,۸۶۱	۱۰۰۰	۸,۸۶۱	۸۸۳
قیر PG۶۴۱۰	PACA-BIPG6410B-00	نفت پاسارگاد آبادان	نقدی	۹,۰۶۱	۹,۰۶۱	۹,۰۶۱	۳۰۰	۹,۰۶۱	۲۷۶
قیر PG۷۰۱۰	PACA-BIPG7010B-00	نفت پاسارگاد آبادان	نقدی	۹,۳۶۱	۹,۳۶۱	۹,۳۶۱	۱۶۰۰	۹,۳۶۱	۱۶۰۰
قیر PG۶۴۲۲	PACS-BIPG6422B-00	نفت پاسارگاد شیراز	نقدی	۹,۴۲۲	۹,۴۲۲	۹,۴۲۲	۲۰۰۰	۹,۴۲۲	۱۷۰۰
قیر PG۷۰۱۰	PACS-BIPG7010B-00	نفت پاسارگاد شیراز	نقدی	۹,۷۲۲	۹,۷۲۲	۹,۷۲۲	۱۰۰۰	۹,۷۲۲	۱۰۰۰
وکیوم باتوم	BORC-VBSB-00	پالایش نفت بندرعباس	نقدی	۷,۹۵۵	۷,۹۵۵	۷,۹۵۵	۸۶۰۰	۷,۹۵۵	۸۶۰۰
وکیوم باتوم	SORC-VBSB-00	پالایش نفت شیراز	نقدی	۷,۹۵۵	۷,۹۵۵	۷,۹۵۵	۴۰۰۰	۷,۹۵۵	۴۰۰۰
وکیوم باتوم	SORC-VBSB-00	پالایش نفت شیراز	نقدی	۷,۹۵۵	۷,۹۵۵	۷,۹۵۵	۴۰۰۰	۷,۹۵۵	۴۰۰۰

بانک بیمه و بورس

به استناد تازه‌ترین آمار بانک مرکزی بررسی شد

تحولات ۳۰ ساله بازار ارز



تازه‌ترین گزارش منتشره بانک مرکزی از تحولات ارزی ایران حاکی از رشدی بین ۴۰۰ تا حدود ۳۹۰۰ درصدی ۳ ارز اصلی دلار، یورو و پوند اصلی طی ۳۰ سال گذشته است. روند تغییرات از این حکایت داشت که بیش‌ترین جهش‌های قیمتی از ۱۳۸۹ به بعد در تاریخچه ارزی ثبت شده است.

به گزارش ایسنا، گزارشی که بانک مرکزی از روند تغییرات نرخ ارز در بازار آزاد از سال ۱۳۶۶ تا پایان آبان ماه امسال منتشر کرده است نشان می‌دهد که نوسان نرخ دلار نسبت به سایر ارزها از جمله یورو و پوند با رشد بیش‌تری همراه است. اختلافی که البته به دلیل غالب بودن دلار در سید ارزی ایران و همچنین شرایط دسترسی به این ارز در شرایط تحریمی تا حدی طبیعی خواهد بود.

این در حالی است که دلار آمریکا از قیمت نزدیک به ۱۰۰ تومانی در سال ۱۳۶۶ به حدود ۴۰۰۰ تومان در روزهای اخیر در سال ۱۳۹۵ رسیده که بیانگر رشد نزدیک به ۳۹۰۰ درصدی این ارز طی ۲۰ سال اخیر است. دلار از سال ۱۳۶۶ تا ابتدای دهه ۱۳۷۰ به ۹۹ تومان به نزدیک ۶۵۰ تومان افزایش یافته و به ۸۰۰ تومان در سال ۱۳۸۰ می‌رسد.

در دهه ۱۳۸۰ که در ابتدای آن ارز تک‌نرخ می‌شود روند رشد دلار بازم چندان سریع نیست و تا انتهای این دوره نرخ ۳۰۰ تومان رشد کرده و تا ۱۲۰۰ تومان می‌رسد، به عبارتی سال پایانی این دهه آغاز عبور دلار از نرخ ۱۰۰۰ تومان است و قیمت آن از ۴۰۰ قعی می‌شود.

اما دهه ۱۳۹۰ روی دیگر تغییرات دلار است؛ زمانی که این ارز دیگر تک‌نرخ نیست و حتی ۳ نرخی شده است. ۱۳۲۶ تومانی برحاشیه که محمود بهینی - رییس کل سابق بانک مرکزی - محاسبه و برای برخی کالاها معرفی کرد، نرخی موجود در مرکز مبادلات ارزی که در جریان نوسانات شدید ارزی در سال ۱۳۹۱ راه‌اندازی شد و نرخی هم در بازار.

قیمت دلار که طی سال‌های ۱۳۶۶ تا ۱۳۹۰ تا ۱۰ برابر افزایش و از ۱۰۰ به ۱۲۰۰ تومان رسیده بود در جریان تحولات و نوسان‌های ارزی ۱۳۹۱ قیمت آن تا ۱۴۰۰ تومان رشد کرده و به‌طور متوسط به ۲۶۰۰ تومان رسید. این روند ادامه یافت و در سال ۱۳۹۲ و ماه‌های آخر حضور دولت دهم در اداره کشور قیمت‌ها رکوردشکنی کرده و بازار ارز ایران نرخ ۳۰۰۰ تومانی دلار را تجربه می‌کند.

اما در ادامه تغییر دولت از شدت نوسان بازار ارز از اواخر سال ۱۳۹۲ کاسته شده و متوسط قیمت‌ها در سال ۱۳۹۳ به ۳۳۸۰ تومان رسید که در قیاس با جهش‌های دو سال قبل از آن قابل‌تأمل بود. دلار در سال ۱۳۹۴ به متوسط نرخ ۳۴۵۰ تومان را تجربه کرد. ایامی که فاصله بین دلار مبادله‌ای و بازار آزاد کاهش یافته و هم‌زمان با احتمال اجرایی شدن برجام و لغو تحریم‌های بین‌المللی و به دنبال آن باز شدن فضا برای گسترش روابط کارگزاری بانک‌ها، بحث یکسان‌سازی نرخ ارز پررنگ‌تر از قبل مطرح شد. تغییرات قیمت دلار در سال جاری هم در دو نیمه قابل بررسی است. بر اساس آماري که بانک مرکزی ۹ ماه سال ۱۳۹۵ منتشر کرده، قیمت این ارز در نیمه اول امسال هر چند روندی اغلب رو به رشد را طی کرده است، اما نوسان چشم گیر نیست، به‌طوری‌که از حدود ۳۴۹۳ تومان

کوتاه از بانک

دستگاه‌های صراف الکترونیک بانک شهر مجوز گرفت

مدیرعامل بانک شهر از استقبال مسافران خارجی از دستگاه‌های صراف الکترونیک خبر داد و گفت: تاکنون ۲ مجوز رسمی از بانک مرکزی برای راه‌اندازی این دستگاه‌ها دریافت شده است.

به گزارش مناقصه‌مزایده، حسین محمد پورزندگی با اشاره به اهمیت دستگاه‌های صراف الکترونیک در تسهیل خدمات به مسافران خارجی گفت: تاکنون ۳ مجوز رسمی از بانک مرکزی برای راه‌اندازی این دستگاه‌ها دریافت شده است تا مسافران خارجی به ویژه در فرودگاه‌ها، نمایشگاه‌های بین‌المللی و مناطق آزاد بتوانند از آن استفاده کنند.

وی افزود: در حال حاضر این دستگاه قابلیت تبدیل دلار و یورو را به ریال دارد، اما این امکان برای سایر ارزها نیز تعریف شده است که پس از آرایه مجوز بانک مرکزی، قابل انجام خواهد بود.

مدیرعامل بانک شهر با بیان این که از‌ها براساس قیمت روز محاسبه می‌شود، خاطر نشان کرد: از طریق دستگاه‌های صراف الکترونیک این امکان وجود دارد تا از نهایی به صورت کارت در چارچوب مقررات بانک مرکزی در اختیار مشتریان قرار گیرد.

بانک ملی به یک میلیون نفر وام پرداخت کرد

در ۸ ماهه اول امسال، یک میلیون و ۵۶ هزار و ۱۴۷ نفر شعب بانک ملی ایران تسهیلات دریافت کردند. به گزارش مناقصه‌مزایده، این بانک از ابتدای سال جاری تا پایان آبان ماه، مبلغ ۵۳۲ هزار و ۶۶۸ میلیارد ریال تسهیلات در بخش‌های مختلف اقتصادی نظیر کشاورزی، صنعت و معدن، مسکن و ساختمان، خدمات و بازرگانی و صادرات پرداخت کرده است. بانک ملی ایران در دوره مذکور بیش از ۴۴ هزار فقره تسهیلات به ارزش نزدیک به ۱۸ هزار و ۷۳۰ میلیارد ریال در بخش کشاورزی و صنایع تبدیلی پرداخت کرده است.

این بانک در سال ۹۴ نیز مبلغ ۲۰ هزار و ۸۴۵ میلیارد ریال تسهیلات به بخش کشاورزی پرداخت کرده بود که در مقایسه با سایر بانک‌ها، مبلغ قابل توجهی محسوب می‌شود. بخش کشاورزی یکی از بخش‌های زیربنایی در توسعه کشور بوده و بانک ملی ایران حمایت از این بخش مولد را از اهداف خود در پرداخت تسهیلات قرار داده است.

همچنین بانک ملی ایران طی مدت مذکور مبلغ ۴۶ هزار و ۵۹۰ میلیارد ریال به بخش صنعت و معدن، حدود ۷ هزار میلیارد ریال در بخش‌های مسکن و ساختمان و بالغ بر ۴۵۸ هزار میلیارد ریال در بخش‌های بازرگانی و خدمات پرداخت کرده است.

سامانه پیوند بانک رفاه راه‌اندازی شد

تمامی مشتریان بانک رفاه که قصد بهره‌مندی از خدمات USSD را دارند باید نسبت به اتصال شماره کارت خود به شماره تلفن همراه از طریق سامانه پیوند اقدام کنند. به گزارش مناقصه‌مزایده، براساس دستور بانک مرکزی این اقدام به منظور ارتقا سطح امنیت کانال USSD برای تراکنش‌های مالی صورت پذیرفته و همه مشتریان بانک فاه که قصد استفاده از سامانه USSD را دارند لازم است از تاریخ ۱۳۹۵/۰۱/۹ شروع به نشانی اینترنتی www.refah-bank.ir نسبت به اتصال شماره کارت خود با شماره تلفن همراه اقدام کنند.

گفتنی است در سامانه همبانک رفاه (USSD) با شماره ۷۱۳۳ انواع خدمات از قبیل خدمات بانکی، خدمات حساب و خدمات کارت)، خدمات پرداخت قبض (قبوض عمومی و سازمان تأمین اجتماعی) و خرید شارژ (پراتورهای همراه اول، ایرنسل و رایتل) آرایه می‌شود.

«تجارت پی» بانک تجارت رونمایی شد

با حضور دکتر قضاوی معاون وزیر امور اقتصادی و دارایی، از «تجارت پی»، جدیدترین خدمت بانک تجارت در حوزه پرداخت‌های الکترونیکی، رونمایی شد. به گزارش مناقصه‌مزایده، «Tejarat Pay» یک ابزار پرداخت هزینه خرید با استفاده از موبایل با استفاده از اسکن QR است که مشتریان بانک تجارت می‌توانند با داندلود این نرم‌افزار از طریق اپلیکیشن موبایل بانک تجارت، خریدهای خود را از طریق فروشگاه‌های مجهز به این خدمت تنها با استفاده از گوشی موبایل خود و بدون نیاز به استفاده از کارت بانکی یا پول نقد به انجام رسانند.

اوضاعی، معاون مدیرعامل بانک تجارت در امور فناوری اطلاعات، طی سخنانی با اشاره به روند توسعه ابزارهای پرداخت موبایلی در ایران و سایر کشورها گفت: معرفی «تجارت پی» در راستای برنامه‌های راهبردی بانک تجارت برای توسعه محصولات نوین بانکی با هدف افزایش رضایتمندی مشتریان و افزایش درآمد‌های کارمزدی بانک صورت می‌گیرد.

وی افزود: علاوه بر خرید مستقیم کالا و خدمات، «تجارت پی» امکان پیش پرداخت هزینه خرید از طریق اینترنت را نیز به راحتی فراهم می‌کند و مشتریان بانک می‌توانند با استفاده از کامپیوتر شخصی یا تلفن همراه، اقدام به خرید کالاهای مورد نظر خود از طریق فروشگاه‌های اینترنتی پذیرنده تجارت پی نمایند.

قائم مقام بانک ملی فعالیت بانک‌های بین‌المللی ایران آغاز شد

قائم مقام بانک ملت از دور جدید فعالیت‌های بانکی در کشورهای مختلف از جمله آلمان، کره جنوبی، ترکیه و انگلیس خبر داد.

علیرضا لک‌زایی به سایت اپینا درباره دستوردهای نظام بانکی در پسمیرجام گفت: از مواردی که به سیستم بانکی در پسمیرجام می‌توانست منتقل شود موضوع تسهیل روابط

کارگزاری و ایجاد امکان نقل و انتقالات ارزی با بانک‌های خارج از کشور بود. قائم مقام بانک‌ملت با اشاره به این که به لحاظ روابط کارگزاری در پسمیرجام تعداد قابل‌قبولی از روابط کارگزاری و تفاهنامه‌ها با بانک‌های خارجی منجر به امضای قرارداد شده است، ادامه‌داد: همچنین احیای حساب‌های قبلی نیز برای بانک‌ها انجام شد. در بانک ملت نیز بیش از ۱۰۰ رابطه کارگزاری به سرانجام رسیده و این موضوع مربوط به کشورهای

مختلف است. وی از دریافت مجوز فعالیت بانک PIB لندن خبر داد و افزود: مجوز فعالیت این بانک دوباره صادر شد و در هفته‌های اخیر این بانک متعلق به بانک ملت و تجارت به صورت مستقل در انگلستان فعالیت‌شان را از سر گرفته است.

قائم مقام بانک ملت تصریح کرد: همچنین فعالیت بانک AIH آلمان بانک ملت نیز فعالیت خود را از سر گرفته است. بانک ملت در این بانک نیز سهامدار است و در ترکیه هم فعالیت شعب بانک ملت شتاب گرفته است.



مسعود طاهری
masoudst8@yahoo.com

۲روزنامه‌دریک‌روزنامه ۱۲ صفحه‌روزنامه چاپی(صبح‌و ۸۰صفحه‌روزنامه الکترونیک(عصر)

شاخص‌های بازار

شاخص کل	۷۹,۹۶۶,۵۰
شاخص صنعت	۶۷,۳۳۹,۸۰
شاخص آزاد شناور	۸۸,۳۷۸,۲۰
شاخص بازار اول	۵۶,۹۰۰,۱۰
شاخص بازار دوم	۱۶۹,۴۰۱,۷۰

صرافی

#	قیمت خرید	قیمت فروش
دلار امریکا	۴,۱۲۰	۴,۱۵۰
یورو اروپا	۴,۳۱۵	۴,۳۴۰
پوند انگلیس	۴,۹۳۰	۴,۹۹۵
دلار کانادا	۳,۱۱۰	۳,۱۴۵
دلار استرالیا	۲,۹۴۰	۲,۹۹۰
فرانک سوئیس	۳,۹۲۰	۴,۰۲۰
ین ژاپن	۳۴۵,۰۰۰	۳۵۵,۰۰۰
کرون سوئد	۴۲۸	۴۴۲

فراپورس

بازار شرکت‌های کوچک و متوسط فراپورس رسما کلید خورد

دیروز وب‌کاشف قیمت ۳ هزار تومان هر سهم شرکت مجتمع پترو صنعت گامرون نخستین قیمت در تابلوی معاملات بازار شرکت‌های کوچک و متوسط فراپورس درج شد. به گزارش مناقصه‌مزایده، دیروز تعداد ۶ میلیون سهم از سهام شرکت مجتمع پترو صنعت گامرون برای اولین بار پس از پذیرش در بازار شرکت‌های کوچک و متوسط (SME) فراپورس ایران با نماد معاملاتی «شگامرن» در این عرضه به قیمت هر سهم ۳ هزار تومان کشف قیمت شد. فراپورس ایران با بیان این که کلیه درخواست‌های خرید اخذ شده توسط کارگزاران جهت عرضه اولیه، می‌بایست به قیمت محدود باشد اعلام کرده که خرید سهام در این بازار صرفاً توسط کلیه اشخاص حقوقی و همچنین سرمایه‌گذاران نهادی صورت بند ۲۸ مصوبه مورخ ۲۸ شهریور ماه ۱۳۸۶ هیأت مدیره سازمان بورس و اوراق بهادار و اصلاحات بعدی آن امکان پذیر است. امکان ورود سفارش برای هر یک از معامله‌گران برخط (آنلاین) در این عرضه اولیه دیروز معامله‌گران برخط اشخاص حقوقی بدون محدودیت در ورود سفارش خرید و برای معامله‌گران برخط اشخاص حقیقی با رعایت حداقل ارزش هر سفارش خرید به میزان ۵ میلیون‌ریال بود. به عرضه اولیه دیروز بازار شرکت‌های کوچک و متوسط (SME) فراپورس ایران به‌طور رسمی کلید خورد.

خیابان حافظ تقویت ۶۷ واحدی شاخص کل بورس

معامله‌گران بورس تهران دیروز شاهد نوسانی شدن قیمت سهام شرکت‌های صادرات محور به رهبری معدنی‌ها و سنگ آهنی‌ها بود هرچند که شکل‌گیری صف‌های خرید به دلیل کمین حقوقی‌ها برای عرضه سهام دوام چندانی نداشت.

به گزارش فارس، شاخص کل قیمت و بازده نقدی بورس تهران در پایان معاملات دیروز با افزایش ۶۷ واحدی روی رقم ۷۹ هزار و ۹۶۶ واحد ایستاد. شاخص کل هموزن اما با کاهش ۳۷ واحدی عدد ۱۵ هزار و ۷۷۸ واحد را تجربه کرد. همچنین شاخص سهام آزاد شناور با کاهش ۲۰ واحدی به عدد ۸۸ هزار و ۳۷۸ واحد رسید. همچنین شاخص‌های بازار اول نیز در حالی با افزایش ۸۸ واحدی به عدد ۵۶ هزار و ۹۰۰ واحد رسید که شاخص بازار دوم با کاهش ۸۳ واحدی عدد ۱۶۹ هزار و ۴۰۱ واحد را به نمایش گذاشت.

دیروز همچنین شاخص کل فترا بورس (آی‌فکس) با افزایش یک واحدی روی رقم ۸۶۲ واحد ایستاد.

براساس این گزارش دیروز معاملات سهام در نماد معاملاتی ۳ شرکت معدنی و صنعتی گل‌گهر ۴۹ واحد، فولاد مبارکه با ۳۰ واحد و پتروشیمی خارک با ۲۰ واحد افزایش بالاترین تأثیر مثبت را بر محاسبه شاخص کل بورس به نام خود ثبت کردند. در مقابل، معاملات سهام در نماد معاملاتی شرکت پارس خودرو با ۱۹ واحد، کشتیرانی ج‌ا‌ا با ۱۴ واحد و ایران خودرو با ۱۱ واحد کاهش بیش‌ترین تأثیر منفی را بر محاسبه این نمایی به دوش کشیدند. ارزش کل معاملات دیروز بورس تهران به بیش از ۲۲۴ میلیارد تومان بالغ شد، در حالی که در بازار نقد سهام این ارزش کم‌تر از ۱۴۲ میلیارد تومان بود که ناشی از دست به دست شدن ۲۷۹ میلیارد سهم و اوراق مالی قابل معامله طی ۵۰ هزار و ۸۲۲ نوبت داد و ستد بود. طی معاملات این روز، نماد معاملاتی شرکت‌های نورد و لوله‌آهوار، صندوق سرمایه‌گذاری با درآمد آملی ثابت امین یکم فردا، حق تقدم استفاده از تسهیلات مسکن آذر ۹۵، حق تقدم خرید سهام نفت پارس، گروه تولیدی مهرام، نفت پارس، نورد و تولید قطعات فولادی، افرات، داروسازی سبحان آنکولوزی، حق تقدم خرید سهام پتروشیمی ممسنی از سوی ناظر بازار سهام بازگشایی و در مقابل نماد معاملاتی شرکت‌های افست، گروه صنعتی قطعات اتومبیل ایران و حق تقدم خرید سهام سیمان شرق متوقف شدند.

واحد پولی و ریال استفاده می‌شود که با ذهن و عمل مردم تفاوت دارد. جمشیدی گفت: از سال‌ها پیش گفته و نوشته‌ام که در بیش از یکصدو سسی کشور در پایانی سال ۹۴ مقایسه و برآورد شود.

وی تصریح کرد: بانک مرکزی اقدامات لازم را جهت ثبات نرخ ارز در بازار انجام خواهد داد و این اقدامات محدود ترن نرخ در گام نخست است و دوم توجه به عرضه و تقاضا است که نرخ را تعیین می‌کند.

تبدیل ریال به تومان سبب خروج پول‌های
تقلبی از بازار می‌شود
همچنین یک اقتصاددان با بیان این که پولی ملی کشور باید جراحی شود و موافق تبدیل پول ایران از ریال به تومان هستم گفت: تبدیل ریال به تومان سبب خروج پول‌های کثیف و تقلبی از بازار می‌شود.

ابوالقاسم جمشیدی در گفت و گو با تسنیم گفت: پول ملی کشور باید جراحی شود.

این استاد دانشگاه با تأکید بر این که هر ۱۰۰ ریال را معادل یک تومان کنیم، گفت: همانند سایر کشورها بدین ترتیب دو صفر از پول‌های رایج کم می‌شود.

وی با بیان این که پول ۳ تعریف علمی و عملی دارد گفت: براساس اولین تعریف، پول وسیله مبادله است که می‌بینید پول‌های کوچک زیر دو هزار تومان قدرت خرید ندارد.

این اقتصاددان دارای دکترای اقتصاد در زمینه سیستم‌های مالی و سیستم‌های پولی از دانشگاه بلبیرگ هلند اضافه کرد: براساس تعریف دوم، پول ملی وسیله حفظ دارایی و ثروت است. چنان‌چه ملاحظه شده در چند سال گذشته تبدیل به پول داغ شده است هر کس نگهداشت ضرر کرد

نویسنده کتاب‌های «سیستم‌های مالی و سیاست‌های پولی در ایران»، «همپسازی سازمانی»، «همپازی سازمان» و «بازار سرمایه» گفت: براساس سومین تعریف، پول وسیله سنجش است. چنان‌چه می‌دانیم هر ثبت حساب در دفتر در بازار و بین مردم تومان بدون ارقام کوچک ثبت می‌شود.

وی افزود: در بازار رسمی و بانکی و مالی از یک

وی در پاسخ به این پرسش که تاکنون براساس برآورد بانک مرکزی ارزش پول ملی به چه میزان کاهش یافته است، اظهار داشت: برای این کار باید نرخ پایانی دلار در سال ۹۵ با نرخ ۱۲۹۰ سال ۹۴ مقایسه و برآورد شود.

وی تصریح کرد: بانک مرکزی اقدامات لازم را جهت ثبات نرخ ارز در بازار انجام خواهد داد و این اقدامات محدود ترن نرخ در گام نخست است و دوم توجه به عرضه و تقاضا است که نرخ را تعیین می‌کند.

تبدیل ریال به تومان سبب خروج پول‌های
تقلبی از بازار می‌شود
همچنین یک اقتصاددان با بیان این که پولی ملی کشور باید جراحی شود و موافق تبدیل پول ایران از ریال به تومان هستم گفت: تبدیل ریال به تومان سبب خروج پول‌های کثیف و تقلبی از بازار می‌شود.

ابوالقاسم جمشیدی در گفت و گو با تسنیم گفت: پول ملی کشور باید جراحی شود.

این استاد دانشگاه با تأکید بر این که هر ۱۰۰ ریال را معادل یک تومان کنیم، گفت: همانند سایر کشورها بدین ترتیب دو صفر از پول‌های رایج کم می‌شود.

وی با بیان این که پول ۳ تعریف علمی و عملی دارد گفت: براساس اولین تعریف، پول وسیله مبادله است که می‌بینید پول‌های کوچک زیر دو هزار تومان قدرت خرید ندارد.

این اقتصاددان دارای دکترای اقتصاد در زمینه سیستم‌های مالی و سیستم‌های پولی از دانشگاه بلبیرگ هلند اضافه کرد: براساس تعریف دوم، پول ملی وسیله حفظ دارایی و ثروت است. چنان‌چه ملاحظه شده در چند سال گذشته تبدیل به پول داغ شده است هر کس نگهداشت ضرر کرد

نویسنده کتاب‌های «سیستم‌های مالی و سیاست‌های پولی در ایران»، «همپسازی سازمانی»، «همپازی سازمان» و «بازار سرمایه» گفت: براساس سومین تعریف، پول وسیله سنجش است. چنان‌چه می‌دانیم هر ثبت حساب در دفتر در بازار و بین مردم تومان بدون ارقام کوچک ثبت می‌شود.

وی افزود: در بازار رسمی و بانکی و مالی از یک

در فروردین ماه به ۳۵۵۷ تومان در پایان شهریور ماه افزایش یافته که نشانگر رشد حدود ۱۰۰ تومانی نرخ دلار در ۶ ماه اول سال است.

در نیمه دوم سال که معمولاً قیمت‌ها در بازار تحت تأثیر شرایط داخلی و خارجی با نوسان همراه می‌شود، تغییرات به گونه‌ای دیگر رقم خورد و از متوسط ۳۶۴۰ تومان در آبان ماه به بیش از ۴۰۰۰ تومان تا هفته اول دی ماه رسید. این بار بازار ارز ایران قیمت ۴۰۰۰ تومانی دلار را تجربه کرد. همان طوری که در سال ۱۳۸۹ دلار ۱۰۰۰ تومانی، در سال ۱۳۹۱ دلار ۲۰۰۰ تومانی و در سال ۱۳۹۲ هم دلار ۳۰۰۰ تومانی را ثبت کرده بود.

سایر ارزها نیز با این که رشد قیمت دارند، اما به‌طور طبیعی جهش‌ها به اندازه دلار نیست. این در حالی است که یورو از حدود ۷۹۰ تومان در سال ۱۳۸۱ به حدود ۴۰۳۰ تومان در روزهای اخیر افزایش نرخ داشته که بیانگر رشد حدود ۴۰۰ درصدی قیمت آن در حدود ۱۴ سال گذشته است. در عین حال که پوند هم از سال ۱۳۷۲ تاکنون تا مرسز ۱۴۰۰ درصد افزایش قیمت دارد و از حدود ۳۰۴ به ۴۵۰۰ تومان رسیده است.

کاهش بهای ارز در ده‌ماه‌های آتی
مدیر اداره صادرات بانک مرکزی نیز درباره چشم‌انداز نرخ ارز در بازار گفت: ثبات به بازار ارز باز می‌گردد و در ماه‌های آتی شاهد نرخ‌های پایین‌تر از خواهیم بود.

صمد کرمی که سه صورت تلفنی در یک برنامه تلویزیونی حاضر شده بود در خصوص پیش‌بینی بانک مرکزی از چشم‌انداز نرخ ارز گفت: پیش‌بینی ما این است با توجه به این که تمام نیازهای واقعی ارز از طریق بانک‌ها و صرافی‌های مجاز مالی می‌شود و با توجه به ورود ارز حاصل از صادرات غیرنفتی به بازار تا پایان سال، ثبات به بازار ارز باز می‌گردد و شاهد نرخ‌های کم‌تری در بازار خواهیم بود.

کرمی بدون اشاره به این‌که منظورش از نرخ‌های کم‌تر در چه دامنه‌ای است، افزود: عمده نوسانات نرخ ارز در حال حاضر ناشی از سفته بازی و آربیتراژ نرخ دلار است و این‌ها مدیریت خواهد شد.

زمزمه گشایش قریب الوقوع نماد بانک‌ها در بورس



اکنون بانک‌ها یکی پس از دیگری باید به جای تقسیم سود میان سهامداران‌شان که به امید دریافت سود بهتر، راهی بورس برای خرید سهام بانک‌ها شده بودند، به تقسیم زیان بپردازند و سهامدارانی که به جای سپرده کردن پول‌شان در بانک، تلاش داشتند تا به بتاسیل‌های بازار سرمایه کشور بیفزایند، باید درگیر ضرر و زیان هزار میلیاردی بانک‌ها باشند و آن‌ها هم، در غم زیان، شریک باشند.

از سوی دیگر، متولیان بازار سرمایه برای حمایت از سهامداران خرد، نماد بانک‌ها را متوقف کرده‌اند تا با صورت مالی شفاف به بازار برگردند؛ در حالی که همین بسته بودن نمادها،

بانک‌ها باید در تدوین صورت‌های مالی و استناد حسابرسی خود، این استانداردها را رعایت می‌کردند تا بتوانند مجوز برگزاری مجامع خود چالش کنند، بلکه این سهامداران بانک‌ها هستند که سرمایه‌هایشان قفل شده و نه راه گریزی دارند و بازگشت به عقبی برای دسترسی به پول‌شان نیست.

موضوع بسته‌شدن نماد بانک‌ها در بورس، به اواخر تیرماه امسال برمی‌گردد؛ آن زمان که فصول برگزاری مجامع سالانه شرکت‌ها بود و بانک مرکزی، اولین گام‌های خود برای رعایت استانداردهای بین‌المللی موسوم به آی اف د آر. اس را به بانک‌ها تحمیل کرد. در واقع،

دیگر تنها بانک‌ها، طرف حساب بانک مرکزی نیستند که الزام برای تهیه صورت‌های مالی بر اساس استاندارد هایش، تنها بانکداران را دچار چالش کند، بلکه این سهامداران بانک‌ها هستند که سرمایه‌هایشان قفل شده و نه راه گریزی دارند و بازگشت به عقبی برای دسترسی به پول‌شان نیست.

موضوع بسته‌شدن نماد بانک‌ها در بورس، به اواخر تیرماه امسال برمی‌گردد؛ آن زمان که فصول برگزاری مجامع سالانه شرکت‌ها بود و بانک مرکزی، اولین گام‌های خود برای رعایت استانداردهای بین‌المللی موسوم به آی اف د آر. اس را به بانک‌ها تحمیل کرد. در واقع،

وزیر کار خبر داد

طرح ویژه دولت برای امنیت غذایی کودکان زیر ۳ سال



کاهش ۱۲ درصدی شاخص امنیت غذایی

وزیر تعاون با تأکید بر این‌که فقر غذایی بدترین نوع فقر است، اعلام‌داد: براساس شاخص‌های جهانی از سال ۱۹۹۰ تا ۲۰۱۵ شاخص امنیت غذایی در کشورمان از ۱۸.۵ به ۶ درصد تنزل یافته که پیشرفت خوبی است. وی با اشاره به اجرای طرح بیمه رایگان درمان برای ۱۱ میلیون نفر از محرومان کشور اضافه‌کرد: بودجه محدود دولت باید به سمت امنیت غذایی افراد مستضعف هدایت شود به همین منظور هزار روز اول زندگی افراد بدو تولد ملاک قرار گرفته است و یک وعده غذای گرم به کودکان در مناطق محروم ارایه می‌شود، ریمی با بیان این‌که

واکنش فرزند کیارستمی به اظهارات وزیر بهداشت

پرونده مرگ پدرم مختومه شد!



بهمن کیارستمی در پی اظهارات اخیر وزیر بهداشت درباره پرونده عباس کیارستمی، متنی را منتشر بهمن کیارستمی - فرزند عباس کیارستمی - که در پی اظهارات اخیر وزیر بهداشت در اختیار ایسنا قرار گرفته، امده است. «سرانجام نتیجه کمیسیون پزشکی قانونی هم صادر شد، گزارش به دادسرای جرایم پزشکی ارایه خواهد شد و رای نهایی توسط این دادسر صادر می‌نود. اما یک جمله از متن این گزارش برای تأمل براگیر است: «پس از جراحی اول و بروز خونریزی، عمل جراحی دوم با تأخیر صورت گرفته است. هرچند این تأخیر صورت گرفته در درمان عوارض، تأثیری در فوت بیمار نداشته، اما در تشدید و بروز مشکلات بعدی از جمله عفونت‌های مکرر و طولانی شدن مدت بستری مؤثر بوده است.»

در عین حال به تازگی دکتر هاشمی، وزیر بهداشت چنین گفته‌اند: «متأسفیم که شخصیت ارزشمندی چون کیارستمی را از دست دادیم و می‌توانست این اتفاق نیفتد. درباره پرونده کیارستمی هم این‌که آیا واقعاً تخلف انجام شده یا خیر را قانون باید تعیین کند و این موضوع هم که آیا نسبیت جرم با مجازاتی که در نظر گرفته شده، متناسب است یا خیر را هم قانون باید در موردش اظهار نظر کند.»

اگر اظهار نظر قانون را به اظهار نظر وزیر اضافه کنیم به چنین عبارتی می‌رسیم: «این اتفاق می‌توانست نیفتد هرچند قصور پزشک معالج در فوت بیمار بی تأثیر بوده است.» حالا پرسش این است که این اتفاق چگونه می‌توانست نیفتد اگر قصور پزشک معالج در فوت بیمار بی تأثیر بود.

جواب این سؤال را دکتر حاجی میراسماعیل، رییس دانشگاه علوم پزشکی ایران در ۱۶ تیرماه یعنی ۱۰ روز بعد از مرگ کیارستمی و پیش از آغاز بررسی پرونده توسط نظام پزشکی با پزشکی قانونی به بنده داده است و حالا نزدیک به ۶ ماه بعد از بررسی علت مرگ کیارستمی توسط این دو سازمان، وزیر بهداشت نیز با تشخیص اولیه او هم‌نظر است که نوشته بودند:

شاعرانه

مولانا

قطره تویی بحر تویی لطف تویی قهر تویی

قدت تویی زهر تویی بیخ میازار مرا

حجره خورشید تویی خانه ناهید تویی

روضه امید تویی راه ده ای یار مرا

روز تویی روزه تویی حاصل در یوزه تویی

آب تویی کوزه تویی آب ده این یار مرا

دانه تویی دام تویی باده تویی جام تویی

پخته تویی خام تویی خام بگندار مرا

این ترن آگر کم تندی راه دلم کم زندی

راه شدی تا نبندی این همه گفتار مرا

سخن بزرگان

لئوناردو داوینچی

■ عشق سرشار در صورتی به وجود می آید که از آنچه دوست دارید، آگاهی فراوان داشته باشید.
 ■ درست همان گونه که اگر آهن را به کار نگیریم، زنگ می زند، همان گونه که آب را کم می گندد و یا به هنگام سرما یخ می بندد، اگر از آگاهی و مغز خود بهره نگیریم، آن را از دست می دهیم.

کیارستمی، گفته است: «درباره کیارستمی نکته جدیدی وجود ندارد و هر چه که بوده، گفته شده است. البته تر جیح می‌دهم در این زمینه خانواده‌شان صحبت کنند. در عین حال همه ما به قانون تمکین می‌کنیم. ما از اولین روزهایی که مشکل برای مرحوم کیارستمی پیش آمد تاکنون، در کنار خانواده کیارستمی بودیم و فکر می‌کنم این کار وظیفه‌مان بوده است. البته متأسفیم که شخصیت ارزشمندی چون «کیارستمی» را از دست دادیم و می‌توانست این اتفاق نیفتد.»

وی درباره خطای پزشکی نیز معتقد است: «البته نمی‌توان گفت که در حوزه سلامت تخلف یا خطایی صورت نمی‌گیرد، بلکه خطا یا تخلف از هر کسی و در هر لباسی به هر دلیلی ممکن است اتفاق افتد؛ چرا که هیچکس معصوم نیست و هر کسی در هر حرفه‌ای اعم از مهندس، پزشک و مدیر ممکن است خطا کند، اما

مهم این است که از تخلف حمایت نکنیم و اگر کسی واقعاً تخلفی

انجام داد، او را به دست قانون بسپاریم.

درباره پرونده آقای کیارستمی هم این‌که آیا واقعاً تخلف انجام شده یا خیر را قانون باید تعیین کند و این موضوع هم که آیا نسبیت جرم با مجازاتی که در نظر گرفته شده، متناسب است یا خیر را هم قانون باید در موردش اظهار نظر کند.»

عباس کیارستمی، کارگردان سرشناس سینمای ایران و هنرمند مکاس که از اسفند سال ۹۴ تا اوایل اردیبهشت ۹۵ به دلیل انجام چند عمل جراحی در ناحیه روده در بیمارستان بستری شده بود، سرانجام ۸ تیر ماه برای تکمیل مراحل درمان به پاریس رفت و ۱۴ تیر ماه از دنیا رفت.

این هنرمند در کارنامه فیلم‌سازی‌اش ساخت فیلم‌های کوتاه «نان و کوبچه»، «زنگ تفریح»، «تجربه»، «دو راه حل برای یک مسأله»... و فیلم‌های بلند «گزارش»، «۱۲۵۶»، «فولی‌ها»، «۱۳۴۲»، «خانه‌ی دوست کجاست؟»، «۱۳۶۵»، «مشق شب»، «۱۳۶۶»، «کلوزآپ، نمای نزدیک»، «۱۳۶۸»، «زندگی و دیگر هیچ»، «۱۳۷۰»، «زیسر درختان زیتون»، «۱۳۷۳»، «طعم گیلان»، «۱۳۷۶»، «باد مارا خواهد برد»، «۱۳۷۷»، «ABC آفریقا» ۱۳۷۹ را دارد.



سازمان ناسا در تعطیلات کریسمس خود به نمایش تصویر زیبایی از یک پدیده رنگین فضاپی پرداخته که شبیه به سر یک اسب است. به گزارش ایسنا، طول این سحابی تیره رنگ که به آن برنارد ۳۳ هم می‌گویند، حدود ۵۵ سال نوری است و ستارگان در آن شکل می‌گیرند. سحابی سر اسب اکنون فقط به این دلیل که در برابر تابش درخشان قرمز رنگ سحابی IC ۴۳۴ قرار گرفته، قابل مشاهده است.

www.monaghesatiran.ir

اطلاعات مناقصات و مزایدات

سراسر کشور فقط در سایت

حاشیه ورزشی

گمانه زنی درباره لیست ورودی و خروجی آبی‌ها



با پایان نیم فصل اول لیگ برتر آبی‌ها که در ابتدای فصل تحرک زیادی در نقل و انتقالات داشتند می‌خواهند باز هم فعالیت چشمگیری در بازار زمستانی داشته باشند. به گزارش ورزش سه، نیم فصل اول لیگ با عملکردی دور از انتظار اما یک بازی چشم‌نواز برابر سپاهان برای منصوریان به پایان رسید. نیم فصل اولی که بنا بر صحبت‌های خود منصوریان برای او بسیار سخت تر از حد انتظار بود اما در نهایت یک نمایش قابل قبول برابر سپاهان و پرسی که روزهای خوبی را در هفته‌های گذشته سپری کرده در نقش جهان برابر چشمان ۳۰ هزار هوادار این تیم باعث شد تا منصوریان با شرایط قابل قبولی به نیم فصل دوم بگردد.

لیست ورودی: بازگشت آبی‌های قدیمی

سرمرمی آبی‌ها در نشست خبری بعد از بازی با سپاهان هر چند درباره لیست خروجی‌های این تیم صحبت نکرد اما گفت که استقلال ۳ بازیکن ورودی خواهد داشت. با اعلام افتخاری، سجاد شهپاززاده یکی از این ۳ بازیکن خواهد بود و دو گزینه دیگر منصوریان بازیکنان شاغل در ایران هستند.

سرمرمی آبی‌ها بارها در هفته‌های گذشته از نبود یک رهبر در میانه میدان استقلال صحبت کرده و به نظر می‌رسد باز یکن مورد نظر او برای اضافه شدن به خط میانی این تیم، بازیکنی است که این خصوصیات را دارد. ایمان مبعلی و اندرانیک تیموریان دو بازیکنی هستند که به نظر می‌رسد خصوصیات مورد نظر برای رهبری خط میانی استقلال را دارند و در این میان با توجه به حضور ابراهیمی، چشمی و اسماعیلی به نظر می‌رسد تیموریان گزینه مورد نظر سرمرمی آبی‌ها نباشد. استقلال برای جذب مبعلی کار سختی پیش روی دارد و اگر او گزینه مورد نظر منصوریان باشد، مدیران استقلال که شرایط مالی خوبی نیز ندارند برای عقد قرارداد با این بازیکن کار سختی پیش روی خواهند داشت. هر چند شنیده می‌شود که این بازیکن شخصا برای دریافت رضایت‌نامه اقدام خواهد کرد.

دیگر گزینه مدنظر استقلال، در خط دفاعی خواهد بود و با وجود ابراز علاقه منتظری برای بازگشت به استقلال اگر این بازیکن بتواند از الاهلی قطر جدا شود، راهی استقلال خواهد شد تا خط دفاع استقلال در نیم فصل دوم یک رهبر تمام عیار در اختیار داشته باشد. منصوریان بارها از علاقه خود برای استفاده از منتظری صحبت کرده و اگر او راهی این شود بی‌توجه به ترافیک در خط دفاعی این تیم به دنبال جذب منتظری خواهد بود.

لیست خروج: استقلال خلوت می‌شود

امین حاج‌محمدی اولین گزینه خروج از ترکیب استقلال خواهد بود و این مدافع گران‌قیمت برای احیای فوتبال خود راهی تیم دیگری خواهد شد. با توجه به ترافیک در سمت چپ خط دفاعی استقلال به نظر می‌رسد یکی از این بازیکنان نیز استقلال را ترک خواهند کرد و در این میان میثم مجدیدی که کم‌تر به او بازی رسیده، احتمال بیش‌تری برای خروج از استقلال دارد. فرشید باقری نیز دیگر بازیکنی است که منصوریان با توجه به قرارداد دو سساله او علاقه دارد تا این بازیکن را نیم فصل در اختیار تیم دیگری قرار دهد. باقری که با حاشیه‌های زیادی استقلالی شد، باید شانس‌های متوالی نتوانسته شایستگی‌های خود را به هواداران نشان دهد اما منصوریان علاقه بسیاری به سبک بازی او دارد و حاضر نیست این بازیکن را آسان از دست بدهد. میعاد یزدانی نیز که تمرین استقلال عملکرد درخشانی دارد با توجه به شرایط این تیم برای آبی‌ها هنوز به میدان نرفته و این احتمال وجود دارد که او نیز با توجه به شرایط سنی که دارد خیلی زود استقلال را ترک کند. هر چند لیست رسمی منصوریان هنوز اعلام نشده اما سرمرمی آبی‌ها که در نیم فصل اول به دلیل ترافیک زیاد در خطوط مختلف حاشیه‌های زیادی را تحمل کرده، می‌خواهد لیست خود را خلوت کند. به این ترتیب به نظر می‌رسد باید منتظر اسامی دیگری در این لیست باشیم؛ اسامی که حضور آن‌ها در استقلال بمب نقل و انتقالات ابتدای فصل بود و قطعاً خروج آن‌ها از تیم می‌تواند حاشیه‌های زیادی داشته باشد.

تنها ۳ روز تا پایان مهلت قانونی برای ارسال مدارک ایران

میزبانی جام جهانی فوتسال روی هوا!



در حالی که تنها ۳ روز تا پایان مهلت تعیین شده فیفا باقی مانده، بسیاری از فرم‌های مورد نیاز به امضای دولتمردان نرسیده و گرفتن میزبانی جام جهانی فوتسال تقریباً محال شده است. به گزارش ایسنا، فیفا برای ارسال مدارک لازم برای میزبانی جام جهانی ۲۰۲۰ فوتسال تا ۳۰ دسامبر (۱۰ دی) به فدراسیون‌ها فرصت داده و به جز ایران ۴ کشور ژاپن، لیتوانی، نیوزلند و کاستاریکا نیز در حال جمع‌آوری مدارک لازم برای گرفتن میزبانی این رویداد جهانی هستند.

اما در حالی که تنها ۳ روز از فرصت تعیین شده فیفا باقی است، شنیده می‌شود ۵ فرم باقی مانده هنوز به امضا نرسیده‌اند. وزارت امور خارجه، وزارت اقتصاد دارایی، وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات و بانک مرکزی جمهوری اسلامی ۵ نهادی هستند که باید مصدیان آن‌ها طی ۴ روز باقی مانده، فرم‌های مربوطه را امضا کرده و تحویل فدراسیون فوتسال دهند. حدود دو هفته پیش بود که کمیته‌ای برای سرعت بخشیدن به امور تشکیل شد و بعد از برگزاری جلسه باوزیر ورزش و جوانان، قرار شد امضاهای باقی مانده توسط شخص وزیر در جلسه هیأت دولت گرفته شود. اما شنیده می‌شود دولتمردان برای امضا و اعطای مجوزهای لازم به فیفا، خواستار بررسی‌های بیش‌تر شده‌اند و همین موضوع باعث شده زمان از دست برود. از طرفی هنوز امضای مدیران کل ورزش و جوانان استان‌ها باقی مانده است. به گفته یک منبع آگاه هنوز هیچ یک از مدیران ورزش و جوانان استان‌های تهران، اصفهان، آذربیل، آذربایجان غربی، یزد و آذربایجان شرقی این امید می‌رود با توجه به حمایت‌های وزارت ورزش و جوانان بعد از روی کار آمدن سلطانی‌فر از میزبانی رویدادهای مهمی چون جام جهانی فوتسال، این امر محال محقق شده و ایران نتواند برای اولین بار از جام جهانی فوتسال میزبانی کند.